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Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanı Abdulkadir Uraloğ-
lu, yaptığı yazılı açıkla-
mada, İstanbul Sanayi
Odası'nın "Türkiye'nin
500 Büyük Sanayi Ku-
ruluşu 2023" araştırması
sonuçlarını değerlendir-
di. Bakan Uraloğlu, TÜ-
RASAŞ'ın İSO 500 liste-
sinde 64 basamak yük-

selerek, sanayinin dev-
leri arasında yerini sağ-
lamlaştırdığını belirtti.
Uraloğlu, yerli ve milli
ürünlerin imalatını sür-
dürdüklerini, tasarım
hızı saatte 176 kilometre
olan Milli Elektrikli Tren
setinin uluslararası stan-
dartlarda üretildiğini bil-
dirdi. Sayfa 6’da

Basın İlan Kurumu Ge-
nel Müdürü Cavit Erkı-
lınç, bir mesaj yayımla-
yarak basın mensupla-
rının 24 Temmuz Ga-
zeteciler ve Basın Bay-
ramı’nı kutladı. Erkılınç,
demokratik bir toplu-
mun inşası ve gelişerek
varlığını sürdürebilme-
sinin ancak bağımsız ha-

reket edebilme yeteneğine
sahip medya kuruluşla-
rının varlığı ile mümkün
olduğunu belirtti. Cavit
Erkılınç, bireylerin özgür
düşünceye sahip olduk-
larının başlıca gösterge-
sinin farklı fikirleri taşıyan
medya kuruluşlarının
mevcudiyeti olduğunu
vurguladı. » Sayfa 3’te

Paris 2024 Olimpiyatları, tarihin en
fazla bilet satılan oyunları oldu. Oyun-
lar için çıkarılan 10 milyon biletin 9
milyondan fazlası satıldı. » Sayfa 11’de

Yerli ve yabancı turist-
ler için çekim alanı
olan Ayasofya-i Kebir
Cami-i Şerifi, ibadete

açılmasının üzerinden
geçen 4 yılda yaklaşık
25 milyon ziyaretçiyi
ağırladı. » Sayfa 3’te

Prof. Dr. Nilgün Canel: Baba i̇le kurulan
ilişki kişinin özgüveninin belirleyicisidir

Tarihin en çok bilet satılan
olimpiyatı Paris 2024 oldu

Sosyal medyadaki yemek içerikleri
‘HEDONİK AÇLIĞI’ tetikliyor

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sağlık
Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diye-
tetik Bölüm Başkanı Prof. Dr. Pınar
Sökülmez Kaya, sosyal medyadaki ye-
mek içeriklerinin "hedonik açlığı" ortaya
çıkarabildiğini söyledi. » Sayfa 2’de

“Ferdengeçti çiçeklerini duy-
dunuz mu hiç? Duymamışsı-
nızdır. Çünkü onlar daha önce
hiç duyulmadılar. Hikâyeleri
hiç anlatılmadı. Hiç fark edil-
mediler. Eğer hikâyeniz anla-
tılmadıysa bir isminiz de yoktur.
Kimse sizi bilmez. Bilse de
görmezden gelir. Bazen top-
lumların ortak bir utanç ile

kendilerinden bile sakladıkları
hikâyeleri vardır.” Bu satırlar
Nilgün Canel’in kaleme aldığı,
SimelParlak’ınaraştırmasına
dayalı kitabın giriş bölümün-
den. Prof. Dr. Nilgün Canel ile
yaptığımız röportajımızın ikinci
bölümünde ailenin mihenk
taşı baba kavramını ve Fer-
dengeçti Çiçekleri’ni konuştuk: 
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Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi ibadete 
açıldığından beri 25 milyon ziyaretçi ağırladı

YKS tercihi yapacak adayların ilgi,
yetenek, hayalleri ve gelecekte ken-
dilerini görmek istedikleri konumu
dikkate alarak tercih yapmaları ge-
rektiğini belirten uzmanlar, başarı
sıralamasının geniş tutularak tercih
listesi oluşturulmasını önerdi. Yük-
seköğretim Kurumları Sınavı (YKS)
tercihi yapacak adayların ilgi, yete-
nek, hayalleri ve gelecekte kendi-
lerini görmek istedikleri konumu
dikkate alarak tercih yapmaları ge-
rektiğini belirten uzmanlar, başarı

sıralamasının geniş tutularak tercih
listesi oluşturulmasını önerdi. 2024-
YKS sonuçlarının açıklanmasının
ardından üniversite hayali kuran
on binlerce aday için en önemli
ikinci adım olan tercih maratonu
25 Temmuz'da başlayacak. Üniver-
siteye adım atmanın kritik aşama-
larından biri olan YKS tercih süreci,
geleceğin şekillenmesinde büyük
bir rol oynarken, hem akademik
hem de profesyonel yaşamın da te-
melini oluşturuyor. » Sayfa 3’te

MHP Genel Başkanı Dev-
let Bahçeli, "Türkiye eko-
nomisi güven verici adım
ve hamlelerle istikrarlı ve
umut uyandıran bir yük-
seliş kulvarındadır." dedi.
ahçeli, partisinin genel
merkezinde, iç ve dış gün-
dem konularına ve Kıbrıs
Barış Harekatı'nın 50'nci
yıl dönümüne ilişkin basın

toplantısı düzenledi. ABD
Başkanı Joe Biden'ın, Baş-
kanlık seçiminden çekil-
mesinin bölgesel ve kü-
resel zeminde etkisinin
olacağını söyleyen Bah-
çeli, Cumhurbaşkanı Er-
doğan ve iktidarını de-
virme planı yapanların
kendilerinin tasfiye oldu-
ğunu ifade etti. Sayfa 8’de

ÜBİTAK yöneticiliğinde,
Afet ve Acil Durum Yöne-
timi (AFAD), Maden Tetkik

ve Arama (MTA), Türkiye Belediyeler
Birliği (TBB) ve 22 üniversite işbirli-
ğiyle "Türkiye Deprem Tehlike Hari-
tası"nı güncelleme çalışmaları kapsa-
mında Türkiye Diri Faylarının Paleo-
sismolojik Özelliklerinin Belirlenmesi
Araştırma Platformu kuruldu.
Platform, söz konusu üniver-
sitelerin ilgili birimlerinden
100 bilim insanı ile araştır-
macı ve bursiyerlerden olu-
şan 90 kişilik ekip tarafın-
dan yaklaşık 10 aydır 19
ayrı noktada 128 diri fayda
Türkiye Paleosismoloji Aras-
tirmalari Projesi (P/SISMO-
TÜRK) kapsamında çalışma-
larını tüm hızıyla sürdürüyor.

TÜBİTAK Başkanı Mandal ve Dokuz
Eylül Üniversitesi (DEÜ) Genel Jeoloji
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi ve AFAD
Bilimsel Destek Kurulu Üyesi Prof.
Dr. Hasan Sözbilir, proje kapsamında
6 Şubat 2023'teki 7,7 büyüklüğündeki

ilk depremin merkez
üssü Pazarcık ilçesindeki

çalışmaları inceledi.Mandal,
6 Şubat 2023'te meydana ge-

len 7,7 büyüklüğündeki deprem-
lerin ilkinin yaşandığı Pazarcık'ta pa-
leosismolojik araştırma gerçekleştir-
diklerini hatırlatarak, yaşanan felaketin
acısını halen unutmadıklarını, bu bağ-
lamda geleceğe yönelik bilim temelli

çözümler oluşturmak için gece gündüz
çalışmalar yürüttüklerini aktardı.

Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ)
Genel Jeoloji Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi ve AFAD Bilimsel Destek Kurulu
Üyesi Prof. Dr. Hasan Sözbilir de
proje kapsamında Narlı fayı üzerinde
başlattıkları çalışmada şu ana kadar
2 hendek açtıklarını belirtti. Hen-
deklerde yapılan incelemede, 6 Şubat

2023'teki depremlerde Narlı fayının
kırılmadığını, bunun yanında yeni
bir fay hattının daha doğduğunu
tespit ettiklerini anlatan Sözbilir,
"Depremle birlikte fayın hareketinin
nasıl olduğunu görebiliyoruz. Bu ha-
rekete baktığımızda buradaki hare-
ketin Narlı fayının hareketiyle çok
fazla uyuşmadığını saptamış durum-
dayız. Yani farklı bir fay türü niteli-
ğinde bir hareket gerçekleşmiş burada.
Dolayısıyla Narlı fayından bağımsız
bir fay burası ve bu fay Doğu Anadolu
Fayı'na bağlantılı bir fay diye düşü-
nüyoruz." ifadelerini kullandı. 

Fırat Üniversitesi Mühendislik Fa-
kültesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü
Öğretim Üyesi Ercan Aksoy da Türki-
ye'nin çeşitli üniversitelerinden bilim
insanlarının bu proje ile bir araya gel-
mesinin sevindirici olduğuna işaret etti.
Çalışmalara katılan Doktora Bursiyeri-
Jeoloji Yüksek Muhendisi Büşra Yerli
de mesleğin ilk yıllarında böyle bir
ekibe dahil olmanın sevincini yaşadığını
vurgulayarak, arazide önemli işlere
imza atıldığını belirtti. » Sayfa 3’te

DEVLET BAHÇELİ:

Bakan Uraloğlu: TÜRASAŞ, sanayi
devleri arasında yerini sağlamlaştırdı T

“Türkiye ekonomisi güven verici
hamlelerle bir yükseliş kulvarında”

Genel Müdür Erkılınç’tan 24 Temmuz
Gazeteciler ve Basın Bayramı mesajı

Deprem haritası değişiyor:
Yeni fay hattı tespit edildi!
Dokuz Eylül Üniversitesi Genel Jeoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hasan Sözbilir deprem kuşağında yer alan Türkiye'de yeni bir
fay hattının tespit edildiğini bildirdi. Deprem araştırmaları konusunda 22 üniversite, 100 araştırmacı ve 90 öğrencinin yürüttüğü çalışma
ile ilgili bilgiler veren TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal, Türkiye'deki diri fayları gösteren haritanın hazır olacağı tarihi açıkladı.

Merkez Bankası politika faizini yüzde 50’de sabit bıraktı

» Sayfa 6’da

Suudi Arabistan'ın Mega Proje-
leri, coğrafyayı yeniden şekil-
lendirecek. Suudi Arabistan'ın
Mega Projeleri, coğrafyayı ye-
niden şekillendirecek. Neom 100
milyar dolar katkıda bulunacak.

SERKAN ORAL » 8’de 

Suudi Arabistan’ın
mega devrimi!..

Üniversite adaylarına doğru üniversite
ve bölüm tercihi için önemli ipuçları

Prof. Dr.
Hasan 
Sözbilir

Prof. Dr.
Hasan
Mandal
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AKuyruk sokumu ağrısı
bu 6 yöntemle hafifliyor
Memorial Antalya Hastanesi
Ortopedi ve Travmatoloji Bö-
lümü'nden Doç. Dr. Ömer
Bozduman, koksiks ağrısı
hakkında bilinmesi gereken-
leri anlattı. Koksiks ağrısı,
kuyruk sokumu kemiği böl-
gesinde hissedilen bir tür
ağrı olduğunu kaydeden Boz-
duman, “Koksiks, omurganın
sonunda bulunan ve genel-
likle "kuyruk kemiği" olarak
da bilinen küçük bir kemiktir.
Bu bölgedeki ağrı, düşme
gibi travmaya yol açan du-
rumlar, uzun süreli oturma,
doğum veya enfeksiyon gibi
çeşitli nedenlerden kaynak-
lanabilir. Doğru tanı ve tedavi
uygulanmadığında koksiks
ağrısı tekrarlayabilir ve kişi-
lerin hayat kalitesini olumsuz
anlamda etkileyebilir. Uygun
tedavi ve önlemlerle bu tek-
rarlama sıklığı azaltılabilir
ve ağrının kontrol altına alın-
ması sağlanabilir. Dinlenme,
buz uygulama ve ağrı
kesiciler genellikle
yardımcı olabilir,
ancak şiddetli
veya uzun süre
devam eden
ağrılar için or-
topedi ve trav-
matoloji uz-
manına görün-
mek önem ta-
şır” dedi. Kok-
siks ağrısının
doğru tedavi olma-
ması durumunda
kronikleşebileceğini ifade
eden Bozduman, “Koksiksin
doğrudan bir darbe alması
veya düşme sonucu oluşan
travmalar sonucunda, kok-
sikste sıvı dolu kistlerin oluş-
masıyla, kuyruk sokumu böl-

gesindeki dokuların enfekte
olması sonucu koksiks iltihabı
nedeniyle, koksiksin eklem
veya bağlarında oluşan prob-
lemlerden, doğum sonrasın-
da ve koksikste oluşan nadir
kanser türlerinden kaynak-
lanabilir.” diye konuştu.

Koksiks ağrısını hafiflet-
mek için dinlenme, buz uy-
gulama, oturma pozisyonu
değiştirme, ağrı kesiciler, kuy-
ruk sokumu yastığı ve fizik
tedavinin etkili olduğunu ak-
taran Bozduman, “Koksiks
ağrısı yaşarken, belirli bir
süre dinlenmek ve fazla ha-
reket etmemek faydalı ola-
bilir. Koksiks bölgesine buz
torbası veya soğuk kompres
uygulamak, ağrıyı azaltabilir
ve şişliği hafifletebilir. Uzun
süre oturmak koksiks ağrısını
artırabilir, bu yüzden oturma
pozisyonunuzu sık sık de-
ğiştirmek veya bir yastık kul-
lanmak faydalı olabilir. Dok-

torunuza danışarak uy-
gun ağrı kesici veya

anti-enflamatuar
ilaçlar alabilir-
siniz. Özel ola-
rak tasarlan-
mış kuyruk
sokumu yas-
tığı kullan-
mak, koksiks
bölgesine des-

tek sağlayarak
ağrıyı azaltabilir.

Koksiks ağrısını
hafifletmek ve es-

nekliği artırmak için fi-
zik tedavi ya da ortopedi
travmatoloji uzmanının fiz-
yoterapiste uygulamasını
önerdiği egzersizleri yapa-
bilirsiniz.” ifadelerine yer ver-
di. lANTALYA-İHA

Sosyal medyadaki yemek içerikleri
“hedonik açlığı” tetikliyor
Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sağ-
lık Bilimleri Fakültesi Beslenme
ve Diyetetik Bölüm Başkanı Prof.
Dr. Pınar Sökülmez Kaya, sosyal
medyadaki yemek içeriklerinin
"hedonik açlığı" ortaya çıkarabil-
diğini söyledi. Kaya, hedonik aç-
lığın, temel ihtiyaçtan değil haz-
dan dolayı ortaya çıkan açlık hali
olduğunu dile getirdi. Hedonik
açlığın, bireyin kalori ihtiyacından
bağımsız, metabolizmanın uya-
rılarak yiyecekleri sadece lezzeti
nedeniyle tüketme isteği oldu-
ğunu belirten Kaya, "Lezzetli ka-
bul edilen yüksek karbonhidratlı
ve yüksek yağlı gıdalar, kalori
açısından yoğun oldukları için
hızla kan şekerini yükseltir ve
tüketici üzerinde ödül veya zevk
etkisi yaratabilir. Örneğin, 'Tokum
ama hala yemek istiyorum.', 'Doy-
dum ama üzerine bir tatlı olsa
süper olurdu.' gibi cümleleri örnek
olarak gösterilebiliriz." dedi. Be-
sinlerin sosyal medyada yayım-
lanan fotoğraf veya videolarının
hedonik tüketimi tetikleyebile-
ceğini vurgulayan Kaya, "Özellikle
yemeğin hazırlanma videoları
hedonik açlığın önünü açabilir.
Örneğin, son zamanlarda haber-
lerde veya reklamlarda gördü-
ğümüz içerik üreticilerinin yeni
bir besin tüketim yerini ziyaret

ederek yiyecekleri tatmaları, bi-
reylerin o yerlerde o yiyeceği tat-
ma ve deneme isteklerini hedonik
olarak tetikleyebilmektedir." ifa-
delerini kullandı. Uykusuzluğun
iştah ve besin alımına etkisine
de değinen Kaya, "Uykusuz kalan
ve vardiyalı çalışan bireyler ödül-
lendirici besin uyaranlarına karşı
daha duyarlı olur. Ayrıca hazzın
olduğu yerde bağımlılığın da gö-
rülme ihtimali yüksektir diyebi-
liriz. Çünkü beynin hazla ilgili
bölgesi fazla uyarıldığında haz
eşiği yükselmiş olacaktır. Anksi-
yete ve Obsesif Kompulsif Bo-
zukluk (OKB) semptomlarının
da hedonik açlığı artırdığı göz-
lemlenmiştir." diye konuştu. Kaya,
hedonik açlığı önlemek ve sağlıklı
beslenme alışkanlığı geliştirmek
için şu önerilerde bulundu: "İdeal
kiloların hedeflenmesi, hedonik
açlığı önleyebilir. Kilo hedefleri-
nize ulaşmak, tatmin edici ve
dengeli bir yaşam tarzını des-
tekleyerek gereksiz yeme isteğini
azaltabilir. Ayrıca sağlıklı bir ya-
şam tarzı benimsemek de bu
konuda önemli bir rol oynar.
Yeterli uyku, dengeli beslenme,
düzenli spor ve bol sıvı tüketimi,
gereksiz besin tüketimini, he-
donik açlığı önlemeye yardımcı
olabilir." lSAMSUN-AA

Uzmanından “suya balıklama
atlamak ölüm ya da kalıcı
felce yol açabilir” uyarısı
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (YYÜ)
Dursun Odabaş Tıp Merkezi Beyin
ve Sinir Cerrahisi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Abdurrahman Aycan, AA
muhabirine, havanın ısınması ve
yüzme sezonunun başlamasıyla va-
tandaşların deniz, göl, gölet, baraj,
akarsu ve sulama kanallarında se-
rinlemeye çalıştığını ifade etti. De-
rinliği olmayan sulara balıklama at-
lamanın riskli olduğu uyarısında
bulunan Aycan, yaz mevsiminde
sıklığı artan olaylardan birinin de
suya yanlış atlama sonucu ortaya
çıkan boyun yaralanmaları olduğunu
belirtti. Her yıl binlerce kişinin sığ
sulara yanlış atlama nedeniyle boyun
kırılmasıyla omurilik felci geçirdiğine
dikkati çeken Aycan, "Balıklama at-
lama sırasında rotasyon, hipereks-
tansiyon, (başın geriye doğru olan
hareketi) kompresyon gibi boynun
rotasyonel hareketler yapması so-
nucu omurga ve içinde yerleşen
omurilikte hafiften ciddi boyutlara
ulaşabilen hasarlara yol açabilir.
Travmalar sonucu boyun fıtığı, hafif
olan yumuşak ve bağ dokusu yara-
lanmalarında boyun kırığı, parçalı
kırıklar, kırıkların sinir dokusuna
baskı uygulaması, omurilik yara-
lanması, sinirlerde kalıcı hasara ka-

dar birçok patolojiye sebep olabilir."
dedi. Suya yanlış atlamanın boyunda
iki tür yaralanmaya neden olduğunu
anlatan Aycan, şunları kaydetti: "Bi-
rincisi boyun omurga kanalı içinde
yer alan omurilik ve sinirlere ani
bası ya da omurilik ve sinirlerde
hasar. İkincisi ise omurganın sağ-
lamlığının normal yapısı ve dizili-
minin bozulması. Sığ suya balıklama
atlamayla ortaya çıkabilen travmatik
lezyonlar ne yazık ki klinik olarak
son derece ağır belirti ve bulgulara,
ciddi sakatlıklara bazen de ani ölüm-
lere yol açabilir. Müdahale zaman
kaybedilmeden doğru bir şekilde
başlatılmalı hızlıca sağlık merkezine
ulaştırılmalı. Özellikle 15-30 yaş
arasında bu tür yaralanmalar daha
sık görülür. Merkezimiz vakalara
acil müdahale edecek donanıma
sahip. Bu tür ameliyatları merkezi-
mizde başarılı bir şekilde gerçek-
leştiriyoruz. Suya yanlış atlama so-
nucu her ay 3-4 vaka merkezimize
getiriliyor. Havaların iyice ısındığı
haziran, temmuz ve ağustos ayla-
rında bu sayı 5 ile 10'u buluyor. Sığ
suya balıklama atlamak çok tehlikeli.
Toplumun bilinçlenmesi lazım. Far-
kındalık oluşturarak bu tür olayların
önüne geçebiliriz." lVAN-AA

itit Üniversitesi
Tıp Fakültesi En-
feksiyon Hasta-

lıkları ve Klinik Mikrobiyoloji
Bölümü Öğretim Üyesi Doç.
Dr. Özlem Akdoğan, AA mu-
habirine, mikroorganizmala-
rın hava sıcaklıklarının yüksek
olduğu dönemlerde açıkta
bekletilen gıdaların üzerinde
daha kolay üreme fırsatı bul-
masından dolayı yaz döne-
minde ishal vakalarında artış
gözlendiğine işaret etti.

Bu yıl da hava sıcaklıkla-
rının yükselmesiyle birlikte
ishal şikayetiyle hastaneye
gelen kişi sayısında artış
yaşandığını belirten
Akdoğan, "Sıcaklı-
ğın artmasıyla gı-
daların konta-
mine (İsten-
meyen zararlı
maddelerin
veya mikro-
organizmala-
rın besine
bulaşması)
olması ve hij-
yen şartların-
daki aksaklık-
lar ishal vakala-
rının artmasına
neden olabiliyor. Yaz
döneminde havaların
ısınmasıyla gıdaların üzerin-
deki mikroorganizmaların
üremesi kolaylaşıyor ve artı-
yor. Aynı zamanda saklama
koşullarıyla ilgili de sıkıntılar
yaşanıyor. Bu şekilde uygun-
suz, açık ortamda kalan gı-
daların tüketilmesiyle ishal
sayıları da artabiliyor." diye
konuştu. Akdoğan, mide ve

bağırsak
sistemin-
deki en-
feks iyo-
nun ne-
den oldu-

ğu ishal ra-
hatsızlığında

yüksek sıcak-
lık ve el hijyeni-

nin temel iki unsur
olduğunu vurguladı. İs-

halin çok sulu ya da kanlı
şekilde görülebildiğine dikkati
çeken Akdoğan, ishale yaka-
lananların 1-2 gün içinde ra-
hatsızlığının geçmemesi du-
rumunda, aşırı sıvı kaybına
neden olacağı için mutlaka
bir hekime başvurması ge-
rektiğini aktardı. İshal süre-

cinde vücuttaki sıvı kaybının
telafi edilmesinin öneminin
altını çizen Akdoğan, şöyle
devam etti: "İshaldeki en
önemli problemlerden biri
sıvı kaybı. Sıvı kaybının mut-
laka yerine konması gereki-
yor. Hafif sıvı kayıpları ayakta
tedavi edilebilir ama orta ve
şiddetli sıvı kayıplarında mut-
laka hastaneye yatırılarak te-
davi edilmesi gerekir. Özel-
likle yaşlı ve çocuklarda, ba-
ğışıklığı baskılanmış kanser
hastaları, kemoterapi gören
hastalarda bu sıvı kayıpları
çok önemli olabiliyor. Yerinde
ve zamanında müdahale edil-
mezse ölüme kadar ilerleye-
bilir. Bu nedenle bu tarz has-
talarda özellikle çok dikkat

edilmesi gerekiyor. Zamanın-
da sağlık kuruluşuna müra-
caat etmeleri gerekir. İshal
genelde 2-3 gün içinde kendi
kendini sınırlar ama sınırlayıcı
olmuyorsa, ishal sayısı çok
fazla ise bu durumda sıvı açı-
ğının engellenmesi için mut-
laka sağlık kuruluşuna baş-
vurulmalı."

Akdoğan, ishal sürecinde
beslenmenin de önemine vur-
gu yaparak, "İshal olan has-
talarımızın mutlaka beslen-
mesine dikkat etmesi gere-
kiyor. Bol sıvı ile birlikte özel-
likle pirinçli gıdalar, haşlanmış
patates tüketebiliriz. Posasız
ve yağsız gıdaları tüketmeyi
öneririz. Muz, şeftali tüketi-
lebilir." ifadelerini kullandı.

Yaz dönemlerinde hijyene
ekstra dikkat edilmesi gerek-
tiğini söyleyen Akdoğan, şun-
ları kaydetti: "Gıdalar açıkta
bekletilmemeli, özellikle ma-
yonezli, pirinçli gıdaların açık-
ta bekletilmemesi gerekiyor.
Bunların üzerinde çok kolay
mikroorganizma üreyebiliyor.
Kaynağı belli olmayan gıdalar
tüketilmemeli. Tüketeceğimiz
gıdaların, suların mutlaka
hijyenik olduğundan emin
olmamız gerekiyor. En
önemli konu hijyen. Yemek-
ten önce, yemek hazırlama-
dan önce mutlaka ellerin te-
miz olması gerekir. Tuvalete
girmeden ve tuvaletten çık-
tıktan sonra el yıkamak çok
önemli." lÇORUM-AA

H

“Bilmediğiniz kaynaklardan ve
kuyulardan su içmeyin” uyarısı
Yaz aylarının gelmesiyle vatandaşların
evden çıktığını ve dışarıda daha çok
vakit geçirdiğini dile getiren Memorial
Kayseri Hastanesi Çocuk Sağlığı ve
Hastalıkları Uzmanı Dr. Ufuk Ertural,
bu dönemde su ve yemek gibi ihtiyaç-
larını dışardan karşılayan vatandaşlara
uyarılarda bulundu. Lokanta ayırt et-
meden, hijyenik olmayan yerlerden
tüketim yapılmaması gerektiğini söy-
leyen Dr. Ufuk Ertural, “Yaz aylarının
gelmesiyle beraber tabiri caiz ise herkes
kendini dışarılara attı. Dışarıda yemek
yiyoruz, dışarıda geziyoruz, dışarıda
oturuyoruz bazen de dışarıda uyumaya
başladık. Malum tüketimimizde ister
keyfi olsun, isterse de yemek gibi zaruri
ihtiyaçlarımız olsun sürekli dışardan
temin ediyoruz. Fakat yaz aylarında
bunların dikkatsiz olarak yapılmasından
dolayı birçok enfeksiyona zemin ha-
zırlanıyor. Suları bilmediğimiz kaynak-
lardan veya güvenilir olmayan yerlerden
tüketmemiz, yemekleri de canımızın
çektiği herhangi bir yerden değil de
daha güvenilir ve temiz yerlerden, ka-
palı yerlerden tüketmemiz gerekiyor.
Yaz aylarıyla beraber sıcaklıklar, mik-
ropların, bakterilerin çoğalması için
çok iyi bir zemin hazırlıyor. Bununla
beraber hijyene dikkat edilmediği za-
man bir olan mikroplar bine, yüz bine
çıkıyor ve ciddi hastalığa neden olabi-
liyor. Bunun için güvenilir kaynaklardan,
güvenilir yerlerden ve daha sağlıklı
besinler tüketmemiz gerekiyor” şeklinde
konuştu. Yaz mevsiminin gelmesiyle
bağ, bahçe ve köylerine giden vatan-
daşlara da tavsiyelerde bulunan Ertural,
kaynağı bilinmeyen kuyu ve kaynak
sularının tüketilmemesi gerektiğini
vurgulayarak, “Yazla birlikte daha
serin yerlerde konaklama ihtiyacı duy-
duğumuz için şehir merkezlerindeki
konaklamamızı daha çok köy, bağ,
bahçe veya tarla gibi yerlere kaydırdık.
Buralarda da birçok su kaynaklarının
nereden geldiği belli olmuyor.” ifade-
lerini kullandı. lKAYSERİ-İHA

Yaz döneminde ishale yakalananlar
hijyen ve beslenmesine dikkat etmeli
Hitit Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Akdoğan, sıcak günlerde ishal vakaları-
nın arttığını belirterek, "Bol sıvı ile birlikte posasız ve yağsız gıdaları tüketmeyi öneririz." dedi.
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Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi ibadete açıldığından
beri yaklaşık 25 milyon ziyaretçi ağırladı
İstanbul'un fethine kadar 916
yıl kilise, 1453'ten itibaren de
cami olarak kullanılan Ayasofya,
1934'te alınan kararla 86 yıl
müze olarak hizmet verdi. Sü-
rekli Vakıflar Tarihi Eserlere ve
Çevreye Hizmet Derneği, Aya-
sofya'nın camiden müzeye dön-
üştürülmesine yönelik Bakanlar
Kurulu kararının iptali istemiyle
açtığı dava 10 Temmuz 2020'de
karara bağlandı. Danıştay 10.
Dairesi'nin, camiden müzeye
dönüştürüldüğü 24 Kasım 1934
tarihli Bakanlar Kurulu kararını
oy birliğiyle iptal etmesiyle Aya-
sofya'da yeniden ibadet etmenin
yolu açıldı. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, Ayasofya'nın
ibadete açılmasına ilişkin karar-
nameyi aynı gün imzaladı. Ar-
dından Ayasofya'nın Diyanet İş-
leri Başkanlığına devredilerek
ibadete açılmasına ilişkin Cum-
hurbaşkanı Kararı Resmi Gaze-
te'nin mükerrer sayısında ya-
yımlandı. Ayasofya-i Kebir Cami-

i Şerifi, 24 Temmuz 2020'de 86
yıl sonra kılınan ilk cuma na-
mazıyla Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın da katıldığı
törenle ibadete açıldı. İstanbul
Müftü Yardımcısı Ahmet Aktür-
koğlu, AA muhabirine, Ayasof-
ya-i Kebir Cami-i Şerifi'nin İs-
tanbul'un fethinin en önemli
sembollerinden birisi olduğunu
söyledi. Ayasofya'nın fetihten
sonra asırlarca Müslümanlara
hizmet verdiğini belirten Aktür-
koğlu, 4 yıl önce alınan kararla
tekrar ibadete açıldığını hatırlattı.
Aktürkoğlu, Ayasofya yeniden
ibadete açıldıktan sonra yerli ve
yabancı turistlerden büyük rağ-
bet gördüğünü anlatarak, "Aya-
sofya-i Kebir Cami-i Şerifi ibadete
açıldığı 24 Temmuz 2020'de iti-
baren 4 yıl boyunca yaklaşık 25
milyon ziyaretçiyi kabul etmiş.
Ayasofya Camisi'nde hem yerli
ve hem yabancı birçok ziyaretçiyi
aralıksız olarak ağırlamaktayız."
dedi. lİSTANBUL-AA

“ÇANAKKALE RUHU”
Türkiye’yi 4 kez dolaştı

Yükseköğretim Kurumları Sınavı
(YKS) tercihi yapacak adayların ilgi,
yetenek, hayalleri ve gelecekte ken-
dilerini görmek istedikleri konumu
dikkate alarak tercih yapmaları ge-
rektiğini belirten uzmanlar, başarı
sıralamasının geniş tutularak tercih
listesi oluşturulmasını önerdi. 2024-
YKS sonuçlarının açıklanmasının ar-
dından üniversite hayali kuran on
binlerce aday için en önemli ikinci
adım olan tercih maratonu 25 Tem-
muz'da başlayacak. Üniversiteye
adım atmanın kritik aşamalarından
biri olan YKS tercih süreci, geleceğin
şekillenmesinde büyük bir rol oy-
narken, hem akademik hem de pro-
fesyonel yaşamın da temelini oluş-
turuyor. Yıldız Teknik Üniversitesi
(YTÜ) Eğitim Fakültesi Dekanı, Reh-
berlik ve Psikolojik Danışmanlık Bö-
lümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Meh-
met Engin Deniz, üniversite tercihinin
hem bir meslek seçimi hem de ge-
leceğe dönük kariyer planının baş-
langıç noktası olduğunu söyledi.
Öğrencilerin gelecekte kendilerini
nerede görmek istediklerine ve ha-
yallerine uygun tercih yapılması ge-
rektiğini dile getiren Deniz, bireyin
ileriki hayatındaki yaşam doyumu,

mutluluğu, kişilerarası ilişkileri ve
aile hayatı gibi pek çok değişkenle
ilgili olduğundan yapılacak tercihin
önemine dikkati çekti. Deniz, bölüm
veya program tercihi yaparken kaç
puan alındığından öte başarı sırala-
masının göz önünde bulundurulması
gerektiğini belirterek, şöyle konuştu:
"Bireyin öğrenim göreceği bölümü,
üniversiteyi seçerken kariyer gelişi-
minin yanında sosyal gelişimini sağ-
layacak, kendi potansiyelini ortaya
koyma imkanı sunacak bölümleri
seçmesi gerekiyor. Dolayısıyla bunları
öncelikli olarak araştırması gerekiyor.
Tabii her üniversitenin güçlü yanları
farklı farklı olabilir. Hangi programı
seçecekse o programdaki en yetkin,
en güçlü akademik çalışmaları ortaya
koyan üniversiteleri seçmesini öne-
ririz. Potansiyelini geliştirme imkanı
sunan üniversiteler, programlar ne-
ler? Artık diplomanın yanında üni-
versitenin sosyal, kültürel, sportif
ya da kulüp etkinlikleri de göz önün-
de bulunduruluyor. Mesela, lisans
eğitiminde hangi toplumsal proje-
lerde yer aldı, hangi sosyal etkinlik-
lere katıldı gibi... Öğrencilerin bu
imkanları sunan üniversitelere bak-
ması gerekiyor."  lİSTANBUL-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Kültür ve Turizm Bakanlığı ta-
rafından hayata geçirilen proje
kapsamında Çanakkale Savaşları
ve Gelibolu Tarihi Alan Baş-
kanlığınca "Al sancağın dalga-
landığı her yerdir Çanakkale"
sloganıyla 2 Temmuz 2020'de
yolculuğuna başlayan mobil
müze, mola verdiği her adreste
ziyaretçilerine duygu dolu anlar
yaşattı. 7 vitrinde sergilemede
kullanılan 97 objenin Tarihi
Alan Başkanlığı envanterinden
temin edildiği tırda, "Vatan Bizi
Çağırıyor", "Göğsünde İman
Elinde Süngü", "Düşmanını
Tanı", "Şanlı Boğaz Zaferi", "Şeref
Türklerindir", "Cehennemi Göğ-
sünde Söndürenler" ve "Dünden
Bugüne" bölümleriyle o dönem
yaşananlar gösteriliyor. 4 yılda
81 ilde 465 adreste konuşlanan
mobil müze 210 bin kilometre
yol kat etti, 1 milyon ziyaretçiye
Çanakkale ruhunu yaşattı. Proje
koordinatörü Engin Karataş,
mobil müzenin 4. turunun
36'ncı durağı olan Siirt'te AA

muhabirine, Türkiye'nin dört
bir yanına ulaşan mobil müzenin
her adreste yoğun rağbet gör-
düğünü söyledi. Müzede yer
alan vitrinlerde Çanakkale Sa-
vaşları'nın kronolojik olarak iş-
lendiğini ifade eden Karataş,
"2 Temmuz 2020'de yola çıkan
müzemizde 1 milyonun üze-
rinde ziyaretçiyi ağırlama şere-
fine nail olduk. Bu savaşlarda
gösterilen fedakarlık sayesinde
bu topraklara vatan diyebiliyo-
ruz. Müzemizde de bu ruhu
yansıtmaya çalışıyoruz. Hedef
kitlemiz genç kardeşlerimiz. Bu
ruhu onlara hissettirmeye çalı-
şıyoruz. Bu amaçla da 'Al san-
cağın dalgalandığı her yerdir
Çanakkale' sloganıyla yolculuğu
sürdürüyoruz." dedi. Müzede
çok farklı duygular yaşadıklarını
dile getiren Esen, "Çocuklarım
askerleri çok seviyor. Zaten as-
kerler çıktığında kızım çok se-
vindi. Çok güzel bir duygu.
Allah razı olsun hepsinden." ifa-
desini kullandı. lSİİRT-AA

Trakya Üniversitesi Doğal Afet Araş-
tırma ve Uygulama Merkezi Müdür
Yardımcısı Uludağ, kış aylarındaki
yetersiz kar yağışları ve yer altı sula-
rının yoğun kullanımı nedeniyle Trak-
ya'daki nehirlerin akış dengelerinin
bozulduğunu söyledi. Trakya Üni-
versitesi Doğal Afet Araştırma ve Uy-
gulama Merkezi Müdür Yardımcısı
Doç. Dr. Musa Uludağ, iklim değişik-
liği, doğal ortamların bozulması, or-
mansızlaşma ve şehirleşmenin akar-
suların doğal yapısını değiştirdiğini
ifade etti. Meriç, Tunca, Arda ve Er-
gene nehirlerinin Trakya'nın en önemli
su kaynaklarının başında geldiğini
dile getiren Uludağ, son dönemde
yaşanan iklim olayları ve insan mü-
dahalelerinden nehirlerin olumsuz
etkilendiğini vurguladı. Nehirlerdeki
su akışının bozulmasının canlı yaşa-
mını etkilediğini dile getiren Uludağ,
"Akarsuyun akış dinamiği bozulunca
içindeki hayvan ve bitki türleri açısında
bozulmalar olur. Su içindeki oksijen
oranının azalmasıyla canlıların yaşam
koşulları zorlaşır." dedi. Uludağ, kü-
resel iklim değişikliğinin yağış rejimleri
ve hava sıcaklıklarında hissedilir fark-
lılaşmalara neden olduğunu dile ge-
tirdi. Özellikle son yıllarda kış yağış-
larında azalma görüldüğünü anlatan
Uludağ, şunları kaydetti: "Akarsuların
akışa geçebilmesi için yer altı su se-
viyesinin doygunluk safhasına ulaş-
ması lazım. Yer altı suyunu besleyen
en önemli kaynaklar kar yağışlarıdır.
Özellikle son yıllarda Meriç, Tunca
ve Arda'nın beslendiği yukarı hav-
zasındaki Rodop Dağları ve diğer
dağlık kütlelerde kar yağışları çok
az oluyor. Bu durum yaz aylarında
kar erimeleriyle beslenen bu nehir-
lerin yeterli suya kavuşamamasına
neden oluyor. Havaların hızlı ısınması
nedeniyle sınırlı miktardaki kar yağışı
da çok hızla eriyor. Bir diğer önemli
faktör ise yer altı sularının aşırı kul-
lanımı nedeniyle nehirler bu kay-
naklardan beslenemiyor. Özellikle ta-
rımsal, evsel ve sanayi kullanımı için
yapılan derin sondajlar, seviyelerin
düşmesini sağlıyor. Zaten beslenme
gelirden daha az, bir de aşırı tüketim
akarsuların seviyesinde önemli bir
etkiye sahip." lEDİRNE-AA

Kış kuraklığı ve yer altı
sularının kullanımı Trakya’daki
nehirlerin dengesini bozuyor

Üniversite adaylarına doğru üniversite
ve bölüm tercihi için önemli ipuçları

Basın İlan Kurumu Ge-
nel Müdürü Cavit Erkı-
lınç, bir mesaj yayımla-
yarak basın mensupları-
nın 24 Temmuz Gazete-

ciler ve Basın Bayra-
mı’nı kutladı.

Basın İlan Kurumu Genel Mü-
dürü Cavit Erkılınç, demokratik
bir toplumun inşası ve gelişerek
varlığını sürdürebilmesinin an-
cak bağımsız hareket edebilme
yeteneğine sahip medya ku-
ruluşlarının varlığı ile mümkün
olduğunu belirtti. Toplumlarda
bireylerin özgür düşünceye sa-
hip olduklarının başlıca gös-
tergesinin farklı fikirleri taşıyan

medya kuruluşlarının mevcu-
diyeti olduğunu vurgulayan
Erkılınç, “Geçmişten günümüze
atlattığı tüm badirelere rağmen
milletimizin ortak sesi olabil-
meyi başaran Türk medyası,
ülkemizdeki çağdaş demokra-
tik ortamın ve huzur ikliminin
en önemli öğelerinden biri ol-
muştur” ifadelerini kullandı.

“Basın İlan Kurumu, içinde
bulunduğu toplum adına de-
netleme görevini yerine geti-
rirken mesleki sorumlulukla-
rının bilinciyle hareket eden;
sağlıklı ve doğru bilgilendir-
mede bulunan Türk medyası-
nın en önemli destekçisi ve
güvencesidir” diyen Erkılınç,
mesajında şunları kaydetti:

“Kurumumuz aracılığıyla fikir
ve içtihat farkı gözetmeksizin
objektif ölçütlerle dağıtımı ger-
çekleştirilen resmi ilan-reklam-
lar, medya kuruluşlarının eko-
nomik bağımsızlıklarını koru-
duğu kadar mesleki devamlılık
ve meslek emekçilerinin sosyal
hakları yönüyle de hayati ni-
teliktedir.

Kurumumuz, dünyadaki tek-
nolojik gelişmeleri yakından
takip etmekte, Türk medya
sektörünün yeniliklere ayak
uydurmasına öncülük etmek-
tedir. İnternet haber sitelerinin
süreli yayın kapsamına alın-
masını medyamız açısından
son 20 yılda atılan en güçlü
adım olarak görmekteyiz. İçin-

de bulunduğumuz yeni
dönem ailemize güç-
lü aktörlerin katıl-
masını sağlamak-
la kalmamış;
çok sesliliğin
a r t m a s ı n a ,
farklı renklerin
keşfedilmesine
ve yayın içerik-
lerinde niteli-
ğin gelişmesine
katkı sunmuştur.

Bütün çabala-
rımızın daha da an-
lamlı hale gelmesi
ancak siz değerli basın
mensuplarının gerçekleri
korkmadan dile getirmesi; mil-
letimizin ortak değerlerine say-

gılı, millî menfaat-
lerimize uygun

yayıncılık anla-
yışını benimse-
m e s i y l e
mümkündür.

Bu duygu
ve düşünce-
lerle ebedi-
yete irtihal
eden basın
mensupları-

mızı rahmetle
anıyor, büyük

gayret ve özveri
ile görevlerini ye-

rine getirmeye çalışan
basın mensuplarımızın 24

Temmuz Gazeteciler ve Basın
Bayramı’nı kutluyorum.”

TÜBİTAK Başkanı Prof.
Dr. Hasan Mandal,
"2025 yılının sonuna
kadar Türkiye'nin tüm
aktif, diri fay hatlarının
paleosismolojik harita-
larını çıkarmış olacağız
ve bu bütün kamuoyuy-
la paylaşılacak." dedi.

ürkiye Bilimsel ve
Teknolojik Araştır-
ma Kurumu (TÜ-

BİTAK) Başkanı Prof. Dr. Hasan
Mandal, Türkiye'nin deprem teh-
like haritasının güncellenmesi
için çalışmalar yürüttüklerini be-
lirterek, bu kapsamda 22 üni-
versite, 100 araştırmacı ve 90
öğrencinin yürüttüğü çalışmalarla
2025 yılının sonuna kadar Tür-
kiye'nin tüm aktif, diri fay hatla-
rının kamuoyuyla paylaşılacağını
söyledi. TÜBİTAK yöneticiliğinde,
Afet ve Acil Durum Yönetimi
(AFAD), Maden Tetkik ve Arama
(MTA), Türkiye Belediyeler Birliği
(TBB) ve 22 üniversite işbirliğiyle
"Türkiye Deprem Tehlike Hari-
tası"nı güncelleme çalışmaları
kapsamında Türkiye Diri Fayla-
rının Paleosismolojik Özellikle-
rinin Belirlenmesi Araştırma Plat-
formu kuruldu. Platform, söz
konusu üniversitelerin ilgili bi-
rimlerinden 100 bilim insanı ile
araştırmacı ve bursiyerlerden
oluşan 90 kişilik ekip tarafından
yaklaşık 10 aydır 19 ayrı noktada
128 diri fayda Türkiye Paleosis-
moloji Arastirmalari Projesi
(P/SISMOTÜRK) kapsamında
çalışmalarını tüm hızıyla sürdü-
rüyor. TÜBİTAK Başkanı Mandal

ve Dokuz Eylül Üniversitesi
(DEÜ) Genel Jeoloji Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi ve AFAD Bi-
limsel Destek Kurulu Üyesi Prof.
Dr. Hasan Sözbilir, proje kapsa-
mında 6 Şubat 2023'teki 7,7 bü-
yüklüğündeki ilk depremin mer-
kez üssü Pazarcık ilçesindeki ça-
lışmaları inceledi. Mandal, 6 Şu-
bat 2023'te meydana gelen 7,7
büyüklüğündeki depremlerin il-
kinin yaşandığı Pazarcık'ta pa-
leosismolojik araştırma gerçek-

leştirdiklerini hatırlatarak, yaşa-
nan felaketin acısını halen unut-
madıklarını, bu bağlamda gele-
ceğe yönelik bilim temelli çö-
zümler oluşturmak için gece
gündüz çalışmalar yürüttüklerini
söyledi. ardı.Diri faylar veya fay
segmentleri üzerinde paleosis-
moloji temelli yürütülen çalış-
malarla "Türkiye Deprem Tehlike
Haritası"nın güncelleneceğini an-
latan Mandal, şunları kaydetti:
"2025 yılının sonuna kadar Tür-

kiye'nin tüm aktif, diri fay hatla-
rının paleosismolojik haritalarını
çıkarmış olacağız ve bu bütün
kamuoyuyla paylaşılacak. Sanayi
ve Teknoloji Bakanı'mız Mehmet
Fatih Kacır başkanlığında yapılan
bir toplantıyla AFAD başkanımı-
zın, MTA başkanımızın, genel
müdürümüzün katılımıyla, ilk
defa kamunun karar vericileri
bir araya geldi. 22 üniversite,
100 araştırmacı ve 90 öğrenci
bir araya geldi. Bu ilk kez ger-
çekleşiyor. Biz en azından bilimsel
anlamda bir ders aldık. Bu tüm
dünyanın ve ülkemizin gerçeği.
Yaşanan iklim değişikliği olayla-
rıyla beraber bu durum daha
fazla tetiklenecek. Deprem son-
rasında AFAD'ın ne kadar kuvvetli
çalıştığını biliyoruz ama ona ih-
tiyaç olmayacak şekilde gerekli
önlemlerimizi bilimsel temellere
dayalı almamız lazım."
Yeni bir fay tespit
edildi

Dokuz Eylül Üniversitesi
(DEÜ) Genel Jeoloji Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi ve AFAD Bi-
limsel Destek Kurulu Üyesi Prof.
Dr. Hasan Sözbilir de proje kap-
samında Narlı fayı üzerinde baş-
lattıkları çalışmada şu ana kadar

2 hendek açtıklarını belirtti. Hen-
deklerde yapılan incelemede, 6
Şubat 2023'teki depremlerde
Narlı fayının kırılmadığını, bunun
yanında yeni bir fay hattının
daha doğduğunu tespit ettiklerini
anlatan Sözbilir, "Depremle bir-
likte fayın hareketinin nasıl ol-
duğunu görebiliyoruz. Bu hare-
kete baktığımızda buradaki ha-
reketin Narlı fayının hareketiyle
çok fazla uyuşmadığını saptamış
durumdayız. Yani farklı bir fay
türü niteliğinde bir hareket ger-
çekleşmiş burada. Dolayısıyla
Narlı fayından bağımsız bir fay
burası ve bu fay Doğu Anadolu
Fayı'na bağlantılı bir fay diye
düşünüyoruz." ifadelerini kul-
landı. Fırat Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesi Jeoloji Mühen-
disliği Bölümü Öğretim Üyesi
Ercan Aksoy da Türkiye'nin çeşitli
üniversitelerinden bilim insan-
larının bu proje ile bir araya gel-
mesinin sevindirici olduğuna işa-
ret etti. Çalışmalara katılan Dok-
tora Bursiyeri-Jeoloji Yüksek Mu-
hendisi Büşra Yerli de mesleğin
ilk yıllarında böyle bir ekibe dahil
olmanın sevincini yaşadığını vur-
gulayarak, arazide önemli işlere
imza atıldığını belirtti. 

lKAHRAMANMARAŞ-AA
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Türkiye’nin güncel deprem haritası
2025 YILI SONUNDA HAZIR

Genel Müdür Erkılınç’tan 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı mesajı

24İTTİFAK03.qxp_Layout 1  23.07.2024  17:06  Page 1



4 ÇARŞAMBA
24 TEMMUZ 2024 İstanbul  İttifak

Esenler Belediyesi tarafın-
dan ‘Geleneksel Sünnet Şö-
leni’ bu yıl 14’üncü kez ger-
çekleştiriliyor. 2009 yılından
beri 16 bin 500 çocuğun
sünnet ettirildiği şölende
heyecan ve coşkulu anlar
yaşanırken renkli görüntüler
de dikkat çekti. Esenler Be-
lediye Başkanı Mehmet Tevfik Göksu
şölen kapsamında anlaşmalı has-
tanelerde 1 ay boyunca yaklaşık
bin çocuğn sünnet ettirileceğini söy-
ledi. Esenler Belediyesi’nin bu yıl
14’üncüsü düzenlediği “Geleneksel
Sünnet Şöleni” Esenler 15 Temmuz
Millet Bahçesi’nde yapıldı. Esenler
Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü
tarafından yapılan organizasyonda
ekonomik durumu yetersiz, kimsesiz
ve yardıma muhtaç ailelerden se-
çilen bin çocuk, Esenler Belediyesi
tarafından anlaşmalı hastanelerde
bir aylık süre içerisinde ücretsiz
olarak sünnet edilecek. Esenler Be-
lediye Başkanı Mehmet Tevfik Gök-
su’nun katılımıyla başlayan prog-
rama Esenlerliler yoğun ilgi gösterdi.
Çocuklara sünnet kıyafetlerini da-

ğıtan Göksu, bol bol hatıra
fotoğrafı çektirdi. ‘Esenler’in
geleceği olan çocuklarınız,
bizlere emanet’ diyerek ko-
nuşmasına başlayan Esenler
Belediye Başkanı Mehmet
Tevfik Göksu, konuşmasına
şu sözlerle devam etti: “Bu
sünnet töreni Esenler’in klasiği

haline geldi. Ortalama her yıl bin
evladımızı sünnet ettiriyoruz. Sün-
netleri çadırlar kurarak değil hijyenik
hastane ortamında yaptırıyoruz.
Çünkü, çocuklarımızın her biri biz-
lere emanet. Bizler de bu emanete
sahip çıkmak, büyütmek, korumak
ve kollamakla mükellefiz. Esenler’in
geleceği olan çocuklarınız bizlere
bir emanet. Bugün, çocuklarımızın
sünneti için buradasınız. Onların
sünnet kıyafetlerini alacaksınız, sün-
net ettireceksiniz. Allah çocukları-
mıza hep güzel arkadaşlar, dostlar
nasip etsin. İnsanın hayatında en
kıymetli şey arkadaşıdır. Bütün ço-
cuklarımıza aileleriyle huzur dolu
bir ömür, güzel başarılar, ömürle-
rinde bereket, hayatlarında sağlık
ve afiyet nasip etsin.”

50 yıl önce Kıb-
rıs Türklerinin
imdadına ko-
şarak barışı in-
şaa etmek için
mücadele eden
şehit ve gazi-
lerin saygıyla

anıldığı Kıbrıs Barış Hareka-
tı’nın yıldönümü Sarıyer Be-
lediyesi’nin düzenlediği et-
kinlikte kutlandı. Sarıyer Kıbrıs
Gazileri Derneği üyelerini Sev-
gi ve Barış Teknesi’nde ağır-
layan Sarıyer Belediye Başkanı
Mustafa Oktay Aksu, “Ada’ya
barışı tesis etmek için giderek
mücadele eden ve hayatlarını
kaybeden askerlerimize Al-
lah’tan rahmet diliyor, hayatta
olan kahraman gazilerimizi
de saygıyla anıyoruz” dedi.
Sarıyer Belediyesi Kültür İşleri
Müdürlüğü tarafından orga-
nize edilen yıldönümü etkin-
liğine Sarıyer Belediye Başkanı
Mustafa Oktay Aksu, Başkan-
vekili Hüseyin Coşkun, başkan
yardımcısı Ayhan Gedik, SAR-
BEL Yönetim Kurulu Başkanı
Ali İhsan Özdemir, İlçe Jan-
darma Komutanı Binbaşı Bur-
han Çolak, İstanbul Kıbrıs
Türk Kültür Derneği üyesi
Kıbrıs Gazileri ve aileleri, be-
lediye meclis üyeleri ile birim
müdürleri katıldı.

Kıbrıs Gazileri için ilçe ge-
zisi ile başlayan etkinlik daha
sonra Sevgi-Barış Teknesi’nde

düzenlenen yemekli plaket
töreniyle devam etti. Prog-
ramda ilk sözü alan İlçe Jan-
darma Komutanı Binbaşı Bur-
han Çolak, Bugün sizlerle be-
raber olmaktan son derece
mutluluk duyuyorum. Bu or-
ganizasyonda emeği geçen
başta belediye başkanımıza
ve emeğe geçen herkese te-
şekkür ediyorum. Kıbrıs Barış
Harekatı yıldönümü bizim bir-
lik ve beraberlik ruhunu his-
settiğimiz çok önemli bir gün.
Kıbrıs askerlerimiz Mersin li-
manından uğurlanmıştı. Mer-
sin Silifkeli birİ olarak çocuk-
luğumuz onların bu kahra-
manlıklarını dinleyerek geçti.
Bir kez daha Kıbrıs şehitleri-

mizin şahsında ülkesi için ha-
yatını kaybeden tüm şehitle-
rimize Allah’tan rahmet dili-
yor, kahraman gazilerimizi
saygıyla anıyorum” dedi.
"Türk’ün Türk’ten
başta dostu
olmadığını gördük”

Daha sonra söz alan Sarıyer
Belediye Başkanı Mustafa Ok-
tay Aksu, “Çok güzel bir ha-
vada, güzel bir günde ülke-
mizin güzelliklerine güzellik
katan değerli gazilerimizle bir
arada olmaktan çok mutlu-
yum. Kıbrıs’ı bizimle hareket
edecek diye İngiltere’ye bı-
raktık ama İngiltere’nin ilk işi
buraya ilhak etmek oldu. Bir

kez daha orada Türk’ün
Türk’ten başta dostu olmadı-
ğını gördük. Üzüldük, şehit-
lerimiz, gazilerimiz oldu. Ama
vatanımızın birliği ve bera-
berliği için bu yapılmalıydı.
Hepinizin emeklerine sağlık.
Bugün bir kez daha kaybet-
tiğimiz şehitlerimize Allah’tan
rahmet, gazilerimize uzun ve
sağlıklı ömürler diliyorum”
dedi. Kıbrıs Harekatı’na ka-
tılan gazilere, Sarıyer Bele-
diyesi teşekkür plaketlerini
Sarıyer Belediye Başkanı Mus-
tafa Oktay Aksu, tek tek tak-
dim ederken, programa ka-
tılan gaziler ise söyledikleri
duygulu asker türküleri ile
programa renk kattı.

İNAN 
ARVAS

‘3. Tavla Turnuvası’
nda kıyasıya mücadele
UFUK AKYILDIZ
Kartal Belediyesi'nin bu yıl 3. kez dü-
zenlediği Tavla Turnuvası, rekabet ve
heyecan dolu anlara sahne olsu. 100
yarışmacının kıyasıya mücadele ettiği
turnuvada dereceye girenler ödül-
lendirildi. Gençlik ve Spor Hizmetleri
Müdürlüğü’nün, ‘Spora Adım At, Kar-
tal’a Hareket Kat’ sloganı ile başlattığı
birbirinden farklı etkinlik, müsabaka
ve turnuvalarla Kartal, sportif faali-
yetlerin merkezi olma yolunda emin
adımlarla ilerliyor. Söz konusu etkin-
likler kapsamında Kartal, bu kez de
3’üncüsünü düzenlediği Tavla Tur-
nuvası’na ev sahipliği yaptı. Heyecan
ve rekabet dolu anlara sahne olan
turnuva, Mehmet Ali Büklü Parkı'nda
kuraların çekilmesi ile başladı. 18 yaş
üstü vatandaşların katılımına açık
olan ve 100 yarışmacı ile sınırlandırılan
turnuvaya Kartallılar yoğun ilgi gös-
terdi. Eleme usulü ile yapılan turnu-
vada profesyonel tavla hakemleri gö-
rev aldı. Rekabetin ve heyecanın üst
düzeyde yaşandığı etkinlik, renkli an-
lara sahne oldu. Turnuva başlamadan
önce ilk zarı atan Kartal Belediyesi
Başkan Yardımcısı Adem Uçar, bütün
yarışmacılara başarılar diledi. Reka-
betin doruğa ulaştığı yarışmanın ne-
ticesinde, dereceye giren sporcular,
ödüllendirildi. Kartal Belediye Başkanı
Gökhan Yüksel adına turnuvaya ka-
tılarak açılış konuşmasını gerçekleş-
tiren Kartal Belediyesi Başkan Yar-
dımcısı Adem Uçar, “Belediye Başka-
nımız Sayın Gökhan Yüksel’in; ‘Kartal’ı
kültürün, sporun ve sanatın başkenti
yapacağız’ söylemi ile çıktığımız yolda
kısa zamanda büyük işler başardık.
Kartal’da özellikle gençlerimiz ken-
dilerini ifade edebildikleri bir kültür,
spor ve sanat dalında profesyonelle-
şebilmek adına açtığımız; akademi
ve kurslara yoğun katılım sağlıyor ve
ülke çapında büyük başarılar elde
ediyor. Bu da bizleri gururlandırıyor
ve ne kadar doğru şeyler yaptığımızı
bir kez daha bizlere hatırlatıyor.    Bu-
gün gerçekleştirdiğimiz turnuvaya
katılım sağlayan tüm sporcularımızı
ve dereceye giren komşularımızı tebrik
ediyorum. Kartal Belediyesi olarak
Sayın Başkanımızın öncülüğünde bu
tarz etkinliklere ev sahipliği yapmaya
devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı. 

VECHEDDİN ARVAS

Kadınlara özel 'Bowling Tur-
nuvası' nda tatlı rekabet
Pendik Belediyesi Kaynarca
Yeni Nesil Yaşam Merkezi Bow-
ling Salonu'nda kadınlara yö-
nelik bowling turnuvası dü-
zenledi. Turnuvaya katılan ka-
dınlar tatlı rekabetle eğlenerek
keytifli vakit geçirdiler. Ayrıca
ilk dörde girenlerde çeşitli he-

diyelerle ödüllendirildi. Pendik
Belediyesi tarafından düzen-
lenen kadınlara özel bowling
turnuvası büyük heyecana sah-
ne oldu. Kaynarca Yeni Nesim
Yaşam Merkezi'nde düzenlenen
turnuva boyunca katılımcılar,
profesyonel bowling pistle-
rinde hünerlerini sergiledi ve
keyifli vakit geçirdiler. Yarış-
macılar arasındaki dostane
rekabet, etkinliğe ayrı bir renk

kattı. Kadınları bir araya ge-
tiren ve onların sosyal haya-
tına renk katan bu tür etkin-
likleri destekleyen Pendik Be-
lediyesi, bu turnuva ile sadece
bir spor etkinliği düzenleme-
nin ötesinde kadınların kay-
naşmasını ve birlikte keyifli
vakit geçirmesini sağladı. Tur-
nuva sonrası ilk 4’e giren ka-
tılımcılara çanta ve 4 kişilik
bowling hediye çeki verildi.

Kadınlara özel ‘Bowling Turnuvası’ nda tatlı rekabet

Esenler Belediyesi Sünnet Şöleni başladı

tkinlik, kuran tila-
vetiyle başladı ve
ardından 100 gün-

de yapılan projelerin tanıtım filmi
izletildi. Programa katılan da-
vetlilere özel olarak hazırlanan
kokteyl ile ikramlar sunuldu.
Programda yer alan İkilem kon-
serinde de coşkulu anlar yaşandı.
Güzel hava nedeniyle katılımcılar
doyasıya eğlenerek manzaranın
tadını çıkarttı. Açılış programında
konuşan Belediye Başkanımız
Mustafa Candaroğlu, "100 gün,
tanıtımını izlediğimiz videoda
da gözüktüğü üzere birçok projeyi
sığdırdığımız 100 gün oldu. Hem
bizlere hem ekibimize sorduğu-
muzda bugün 100 günden ne
anladık? Çok çabuk geçti tabii
ki. Her şey bizim daha güzel bir
Arnavutköy’de yaşayabilmemiz

için. 100 gün içerisinde isteyin
ve gayret edin yapamayacağınız
hiçbir iş yoktur. Bugün 100 gün-
lük projelerimizin sunumunu ve
lansmanını gerçekleştirdik. Bugün
açılışı, tamamladığımız bir proje
üzerinde gerçekleştiriyoruz. Ar-
navutköy Karaburun Fener Park’ta
yaklaşık 8 bin metrekarelik bir
alan buradaki seyir terasımız ve
vatandaşımızın günübirlik vakit
geçirebileceği güzel bir alanda.
Sadece Karaburun‘da yaptığımız
projeler bunlar değil. Karaburun
sahil düzenlemesi ve yaz şenlikleri
şu anda devam eden günlük şen-
liklerimiz. Aqua parklarımız gibi
Karaburun‘da birçok alanda hiz-
met vermeye devam ediyoruz"
ifadelerini kullandı.

Arnavutköy’de altyapıdan üst-
yapıya, turizmden eğitime birçok

alanda hızlı projeler ürettiklerini
söyleyen Candaroğlu, " Ben ve
yol arkadaşlarım bu yola çıkarken
ortaya her şeyden önce samimi-
yetimizi ve yüreğimizi koyduk.
Biz yeni bir Arnavutköy hayal
ettik. Sokaklarıyla, caddeleriyle,
meydanlarıyla, parklarıyla, ye-
şiliyle, mavisiyle ve insanıyla en
güzel Arnavutköy’ü düşledik. Biz
bu hayalleri kurarken sizlerin
gönül kapısını çaldık. Mustafa
kardeşiniz sizin hizmetkarınız
olacak, kardeşiniz, ağabeyiniz,
evladınız olacak dedik. Sizler de
bizi her zamanki gibi bağrınıza
bastınız. Bugün Arnavutköy’ümü-
ze geriye kalan 57 aylık hizmet
sürecimizde yapacağımız birçok
projemiz var. Onların da stratejik
planımızı da hazırlığımızı yaptık.
İnşallah beş yılın sonunda hayal

ettiğimiz aslında hikayesini çok-
tan yazdığımız Arnavutköy’de,
hemşerilerimiz, çok kıymetli ça-
lışanlarımız ve ekibimiz ile birlikte
olmanın ümidiyle diyorum. Ar-
navutköy’de kültürün yaşamasını,
birlik ve beraberliğin vesilesi olan
bu ortamların sağlanmasına çok
önem gösteriyoruz. Göreve gel-
diğiniz zaman bugüne bir çok
festival gerçekleştirdik ve festi-
vallerimiz hala devam ediyor.
Yakında da 28 Temmuz’da Yeni-
köy Mahallemizde bir karpuz
festivali düzenleyeceğiz. Vatan-
daşlarımızın eğlenmesini, birlik
ve beraberlik içerisinde hareket
etmesini sağlayacak birçok or-
ganizasyonumuz olacaktır" şek-
linde konuştu. Arnavutköy’ü daha
yaşanabilir, daha modern ve daha
huzurlu bir ilçe haline getirmek

için var gücümüzle çalışıyoruz
diyen Başkan Candaroğlu, ‘’ Gö-
reve geldiğimiz günden bu yana,
Arnavutköy’ün her bir mahalle-
sine dokunan projelerimizi birer
birer hayata geçiriyoruz.  Bu sü-
reçte, yeşil alanlardan sosyal
hizmetlere, eğitimden turizme
kadar birçok alanda önemli
adımlar attık.’’ dedi Programa
katılan vatandaşlardan Metin
Akdağ, "Atmosfer çok güzel bu-
radan Belediye Başkanımız Mus-
tafa Candaroğlu’na teşekkür edi-
yorum, inşallah Rabbim daha
da güzel gelecek programlar
yapmayı nasip etsin. Burası çok
güzel, seyir terası çok güzel.
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip
Erdoğan’ın liderliğinde Gönül
Belediyeciliğini Arnavutköy’de
yaşıyoruz. " diye konuştu.

E

Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu, göreve geldiği 100 gün içerisinde gerçekleştirdiği projelerin toplu tanıtım ve lansmanını
gerçekleştirdi. Arnavutköy Karaburun Fener Parkı’nda düzenlenen programda Arnavutköy Kaymakamı Mahmut Hersanlıoğlu, AK Parti İs-
tanbul Milletvekili Şengül Karslı, gaziler ve şehit yakınları, muhtarlar ve çok sayıda vatandaşın katılımıyla  görkemli bir kutlama yapıldı.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Arnavutköy Belediyesi’nden 100 günlük eserler
MUSTAFA
ŞAHİN

Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50. yıl dönümü Sarıyer’de kutlandı 
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nder, İklimlendir-
me Soğutma Kli-
ma İmalatçıları

Derneği (İSKİD) verilerine da-
yanarak Türk iklimlendirme sek-
törünün 2023'ü 7,2 milyar do-
larlık ihracatla tamamladığını,
bunun, tüm zamanların en yük-
sek seviyesine denk geldiğini an-
lattı. Türkiye'nin coğrafi konumu
sayesinde lojistik avantaja sahip
olduğunu, Türkiye'de birçok üre-
tici olduğunu ve kaliteli üretim
yapıldığını aktaran Önder, "Şu
anda gelişmekte olan birçok ülke
var dünyada. Özellikle Afrika ve
Hindistan ile çevresi de önü-
müzdeki dönemde potansiyeli 3
katına çıkacak bölgeler arasında.
Bu nedenle Türkiye sadece ik-
limlendirme sektöründe değil,
diğer sektörlerde de bu bölgelerde
ihracatını artırmak için birçok
faaliyette bulunacaktır." ifadelerini
kullandı. Küresel ısınma nede-
niyle son 10 yılda mevsimlerde
değişiklik olduğuna, yaz mevsi-
minde rekor sıcaklıklar yaşandı-
ğına işaret eden Önder, değişen
iklim koşullarıyla klima kullanı-
mının ihtiyaç haline geldiğini
söyledi. Önder, şöyle devam etti:
"Hala çoğu tüketici aşırı sıcaklık
deneyimlediğinde klimaya ihtiyaç
duyuyor, fakat bilinçli tüketici

sayısında da bir artış gözlemli-
yoruz. Yani klimayı sıcaklar bas-
tırdığında değil daha önceden
planlı şekilde alan ve montaj için
sıkışık zamanları değil, servislerin
daha rahat olduğu ayları seçen
tüketiciler de var. Bu değişimde
Daikin gibi sektörün öncüsü fir-
maların klima verimliliklerini her
yıl geliştirilmesi ve artık ısıtma
ihtiyaçları için de pek çok soğuk
bölgede dahi klimaların tercih
edilebilir bir teknolojik altyapıya
sahip olmasının da bu konuda
rolü yüksek."
Klima lüks 
değil ihtiyaç

Satış açısından enflasyonist or-
tamda tüketicilerin stok bulama-
ma ya da fiyat artışı ihtimali dü-
şüncesiyle talebi öne çekebildiğini
dile getiren Önder, şöyle konuştu:
"Şu an küresel ısınma sebebiyle
klima lüks ürünü değil ihtiyaç
haline geldi. Klima yoksa belirli
şehirlerde uyuyamıyorsunuz ya
da iş yerinde çalışamıyorsunuz.
Aynı zamanda, özellikle salgın
ve büyük şehirlerde hava kirlilik
oranlarının dönem dönem artması
sebebiyle, tüketiciler iç ortam
hava kalitesine önem vermeye
başladı. Daikin olarak klima ürün
gamımızda bu beklentiyi karşıla-

yacak hava temizleme teknoloji-
sinin yanı sıra 3 adet hava temiz-
leme filtresine sahip klima mo-
dellerimizle kullanıcılarımızın ka-
liteli iç ortam havasına sahip ol-
masını sağlıyoruz."

Çoğu ülke ve şirketin karbon
nötr olma hedefinin mevcut ol-
duğuna değinen Önder, binalarda
kullanılan iklimlendirme sistem-
lerinin enerji tüketimlerinin, top-
lam enerji tüketimindeki oranının
oldukça önemli olduğuna işaret
etti. Otellerde toplam enerjinin
yüzde 70'inin, ofislerde ise yüzde
50'sinin Havalandırma ve İklim-
lendirme (HVAC) cihazları tara-
fından harcandığına dikkati çeken
Önder, şunları kaydetti: "Ürün-
lerimizin sahip olduğu çevreci
özellikleri ve verimlilikleri ile bu-
gün 'Yeşil Binalarda'da iklimlen-
dirme çözüm ortağı olabiliyoruz.
Yeşil binalar ve sürdürülebilirlik
artık hayatımızda, küresel ısın-
maya karşı önlemler iyi niyet
yaklaşımlarından öteye geçti.
Bina yönetmelikleri ve sektöre
yönelik direktifler sistemleri ciddi
biçimde değiştiriyor. Hem iklim-
lendirme hem de soğuk depola-
ma cihazları bu yeniliklere göre
şimdiden şekilleniyor ve Daikin
olarak bu konuda da R32 soğu-
tucu akışkana sahip ürünlerimizle

sektöre öncülük ediyoruz."
Gelecek dönemde de iklim-

lendirme sektörüne çözümlerini
sunmaya devam edeceklerini dile
getiren Önder, iklimlendirme sek-
töründe küresel olarak beklenti-
lerin Hindistan ve Afrika'da yük-
seleceği yönünde olduğunu be-
lirtti. Bu bölgelerde hem nüfus
hem satın alma gücü açısından
orta sınıfın çok güçlenmesinin
beklendiğini ifade eden Önder,
"Yani hem ekonomik olarak güç-
lenecek hem nüfus olarak 2-3
katına çıkması bekleniyor. Afrika
ise bakıldığında çok fazla dil ko-
nuşulması, siyasi gerilimler gibi
durumlar sebebiyle karışık bir
bölge olmakla birlikte, bölge aynı
zamanda yer altı kaynakları açı-
sından çok zengin ve artık bura-
lara başka ülkeler de yatırım
yapmaya başlıyor. Halkın da bu
büyümesi, yatırımlara paralel
zenginleşmesi bekleniyor. O se-
beple bu bölgelerde klima ihti-
yacının 3 katına çıkacağı öngö-
rüyoruz." değerlendirmesini yaptı.
Özellikle Avrupa ülkelerinde, Av-
rupa'da üretip Avrupa'ya satma
konusundaki teşviklere değinen
Hasan Önder, bazı ülkelerin bunu
teşvik etmek için daha düşük
vergi uyguladıklarını bildirdi.

Dünyadaki lojistik krizlerin-

den etkilenmemek ve taleplere
hızlı cevap vermek adına ye-
rinde üretimin tercih edilebil-
diğini ifade eden Önder, Daikin
Türkiye olarak Hendek'teki fab-
rikalarında kombi, klimanın
yanı sıra VRV, fancoil gibi ürün-
lerin de üretimini yaptıklarını
kaydetti. "Sadece Türkiye için
üretim yapmıyoruz aynı za-
manda bize bağlı olan CIS ül-
keleri için de üretim yapıyoruz."
diyen Önder, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Burada üretim yap-
tığımız için üretim planlama-
larımızı oluşabilecek yoğun-
luklara göre planlayabiliyoruz.
Yerelleştirme çalışmaları Daikin
Türkiye olarak bizim için önem-
li bir konu.  Yerlileştirme çalış-
malarıyla maliyet, kalite ve te-
darik süreçlerini iyileştirmeye
devam ediyoruz. Yaptığımız
uygulamalardan bahsetmek ge-
rekirse 2021-2022 mali yıl dö-
neminde toplamda 13 tedarik-
çiyle 80 parça yerlileştirildi ve
2022 mali yıl döneminde de
yüzde 30 maliyet avantajı sağ-
landı. Önümüzdeki dönem için
de parçalarda tedarikçilerimiz-
le yerlileştirme projesi sürdü-
rüyoruz ve böylece maliyet
avantajı da sağlamayı hedef-
liyoruz." lİSTANBUL-AA

Brent petrolün varil
fiyatı 82,45 dolar
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En değerli 10 teknoloji şirketinin toplam
piyasa değeri Çin’in GSYH'sinden daha fazla
Toplam piyasa değeri yaklaşık 18
trilyon doları bulan dünyanın en
büyük 10 teknoloji şirketi, 2023
gayri safi yurtiçi hasılası (GSYH)
17,6 trilyon dolar olan Çin'i geride
bıraktı. AA muhabirinin Companies
Market Cap sitesinden derlediği bil-
gilere göre, dünyanın en büyük tek-
noloji şirketlerinin hisseleri ve piyasa
değerleri incelendiğinde, Apple, 3,4
trilyon dolarlık piyasa değeriyle dün-
yanın en değerli şirketi konumunda.
California'daki bir garajda 1 Nisan
1976'da mütevazı bir başlangıç yapan
Apple, son teknoloji tasarımlar, kul-
lanıcı dostu ara yüzleri ve inovatif
ürünleriyle dünyanın en değerli ve
etkili şirketlerinden birine dönüştü.
Apple, 1977 yılının başında "Apple
Computer" adıyla anonim şirket ha-
line geldi. Apple'ın 2007'de çıkardığı
ilk akıllı telefonu "iPhone", tüketicilere
bir masaüstü bilgisayardaki gibi in-
ternette gezinme olanağı verdi. Tek-
noloji dünyasında önemli dönemeç-
lerden biri olarak kabul edilen bu
tarihten sonra Apple'ın tüm dünya-
daki bilinirliği ve buna bağlı olarak
piyasa değeri de hızlı bir yükseliş
yaşadı. Şirketin Ocak 2007'de 73,8
milyar dolar olan piyasa değeri 1 yıl
sonra 120 milyar dolara kadar yük-
seldi. Salgının başlangıç dönemlerine
rastlayan Mart 2020'de 1,1 trilyon
dolar piyasa değerine sahip olan şir-

ket, pandemi döneminde sert yükseliş
yaparak Ağustos 2020'de değerini 2
katına çıkarırken 2,2 trilyon dolara
ulaştı. Şirket daha sonra dalgalı bir
grafiğe sahip olsa da şu anda 3,4
trilyon dolarlık piyasa değerine sahip.
Apple'ı, 3,3 trilyon dolarlık değeriyle
Microsoft takip ediyor. Microsoft,
son dönemde piyasa değerinde
önemli bir artış kaydetti. Şirketin
değeri, 2023 yılı temmuz ayında
2,5 trilyon dolar seviyesindeyken,
2024 Temmuz'da 3,3 trilyon dolara
ulaştı. Microsoft'un piyasa değerin-
deki bu hızlı artışın sebepleri ara-
sında, bulut bilişim hizmetlerine
olan talebin artması, yapay zeka
yatırımlarının geri dönüşü ve yeni
ürün tanıtımları öne çıkıyor. 3. sırada
yer alan NVIDIA da son dönemde
piyasa değerinde çarpıcı bir artış
kaydederek teknoloji dünyasında
dikkatleri üzerine çekti. NVIDIA'nın
piyasa değeri Temmuz 2023'te 1,2
trilyon dolar iken Temmuz 2024'te
bu rakam 3 trilyon doları aştı. Yapay
zeka ve veri merkezi çözümlerine
olan yüksek talep, oyun sektöründeki
büyüme ve yeni nesil grafik işlemci-
lerin piyasaya sürülmesi, NVIDIA'nın
piyasa değerinde önemli bir artışa
yol açtı. Özellikle, yeni ürünler ve
kurumsal müşteri tabanının genişle-
mesi, şirketin piyasa değerine büyük
ivme kazandırdı. lİSTANBUL-AA

Yılın ilk yarısında 13,5 milyar
dolarlık makine ihraç edildi
Türkiye'nin serbest bölgeler da-
hil toplam makine ihracatı, bu
yılın ilk yarısında 2023'ün aynı
dönemine göre yüzde 4,1 dü-
şüşle 13,5 milyar dolar oldu.
Makine İhracatçıları Birliğinden
(MAİB), ocak-haziran döne-
minde Türkiye'nin makine ih-
racatına ilişkin açıklama yapıldı.
Buna göre, yılın ilk yarısında
Türkiye'nin makine ihracatı 13,5
milyar dolar olarak gerçekleşti.
Söz konusu dönemde ihracatta
yüzde 4,1 düşüş yaşanırken,
son 12 aylık dış satım da yüzde
0,4 azalarak 27,8 milyar dolar
oldu. İmalat sanayisinde dur-
gunluğun devam ettiği ve yatı-
rımcı talebinde düşüşün yaşan-
dığı Avrupa'da Türkiye'nin en
çok makine sattığı Almanya,
İtalya, Birleşik Krallık, Fransa
ve İspanya'ya ihracatta yüzde
6,6 ila 17,9 arasında daralma
görüldü. AB'de yüzde 4 ve Rusya
yaptırımlarının etkisiyle diğer
Avrupa ülkelerinde yüzde 17
seviyelerinde kaydedilen 6 aylık
düşüş, Kuzey Amerika'da ya-
kalanan yüzde 24, Latin Ame-
rika'daki yüzde 11 ve Asya'daki
yüzde 14'lük ihracat artışıyla
dengelendi. Açıklamada değer-

lendirmelerine yer verilen Ma-
kine İhracatçıları Birliği Başkanı
Kutlu Karavelioğlu, bu yılın ba-
şında ilk iki çeyrek için paylaş-
tıkları öngörülerin büyük oranda
gerçekleştiğini, küresel sanayi
faaliyetlerindeki yavaşlamaya na-
zaran dengeli bir yarı yıl geçir-
diklerini bildirdi. İlk yarı için ken-
dilerini zorlu bir 6 ayın bekledi-
ğinin farkında olduklarını anım-
satan Karavelioğlu, şunları kay-
detti: "Büyük merkez bankalarının
faiz indirimine gitmesiyle yaz ay-
ları itibarıyla hedef ülke ekono-
milerinde hareketlenmenin baş-
lamasını bekliyorduk. Enflasyonda
kalıcı düşüş işaretlerinin gecikmesi
nedeniyle para politikasındaki
gevşemenin ötelenmesi, hızlı to-
parlanma beklentilerini azalttı.
Başta ana pazarımızdaki seçim
sonuçları olmak üzere, siyasi ve
jeopolitik gelişmeler iktisadi faa-
liyetleri, toplam talep ve ticareti
sınırlıyor. Bu şartlar altında, son
12 aylık ihracatımızdaki yüzde
0,4 düşüş ihmal edilebilir gibi
görünse de yüzde 8’e yaklaşan
miktar azalışı, üretim ölçekleri-
mizin küçüldüğüne ve rekabet-
çilikte zaafa uğradığımıza işaret
ediyor." lİSTANBUL-AA

TAV Havalimanları ilk altı ayda
46 milyon yolcuya hizmet verdi
TAV Havalimanları yılın ilk
altı ayında toplam 46 milyon
yolcuya hizmet verdi.        TAV Ha-
valimanları 2024'ün ilk yarısına
ilişkin finansal ve operasyonel
sonuçlarını açıkladı. Buna göre,
TAV Havalimanları, yılın ilk
altı ayında 81 milyon avro
net kar elde etti. Şirketin kon-
solide cirosu geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 31 ar-
tarak 732 milyon avroya ulaştı.
2024'ün ilk altı ayında, bir
önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 17 artışla toplam
46 milyon yolcuya hizmet ve-
ren TAV Havalimanlarının dış
hat trafiği önceki yıla göre
yüzde 20 artarken, iç hat trafiği
yüzde 14 yükseldi. Açıklamada
görüşlerine yer verilen TAV
Havalimanları İcra Kurulu Baş-
kanı Serkan Kaptan, 2024'ün
ilk yarısını geçen seneye göre
dış hatta yüzde 20, toplamda
da yüzde 17 yolcu büyüme-
siyle kapadıklarını belirtti. Kap-
tan, daha kısa geçen bir kış
sezonu ve havalimanlarını kul-
lanan havayolu şirketlerinin
filo genişletme stratejilerinin
büyümelerini desteklediğini
aktararak, "Faaliyetlerimiz açı-
sından oldukça kuvvetli geçen
bu dönemi kusursuz finansal

sonuçlarla da taçlandırmayı
başardık. Ciro yüzde 31 arta-
rak 732 milyon avroya, FAVÖK
de yüzde 47 artarak 215 mil-
yon avroya ulaştı. İlk yarıda
elde ettiğimiz 81 milyon avro
büyüklüğündeki net kar, TAV
Havalimanları'nın tarihindeki
en yüksek yarıyıl kar rakamını
elde ettiğimiz 2018'in sadece
yüzde 13 altında gerçekleşti.
Son üç senede yapmış oldu-
ğumuz yatırımların sonuçlarını
almaya başladık." ifadelerini
kullandı. Kaptan, yeni termi-
nalde yolcu memnuniyeti ve
operasyonel verimliliğini ar-
tırmaya yönelik servisleri ve
teknolojileri kullandıklarına
vurgu yaparak, şunları kay-
detti: "Yeni terminal binamız
çevre üzerindeki etkilerini en
aza indirerek Excellence in
Design for Greater Efficiencies
(EDGE) sertifikasını da aldı.
Sektör tecrübemizi ve küresel
paydaş ağımızı kullanarak Ka-
zakistan'ın havayolu bağlan-
tılarını geliştirdik, yeni iş im-
kanları yarattık ve ülkenin sür-
dürülebilir kalkınmasına katkı
sunduk. Üç yıl gibi kısa bir sü-
rede Almatı'nın havayolu bağ-
lantılarını neredeyse iki katına
ulaştırdık." lİSTANBUL-AA
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Brent petrolün varili, uluslararası pi-
yasalarda 82,45 dolardan işlem gö-
rüyor. Dün 83,22 dolara kadar yük-
selen Brent petrolün varil fiyatı, günü
82,4 dolar seviyesinde tamamladı.
Brent petrolün varil fiyatı, saat 09.35
itibarıyla kapanışa göre yüzde 0,06
artarak 82,45 dolar oldu. Aynı daki-
kalarda Batı Texas türü (WTI) ham
petrolün varili 78,39 dolardan alıcı
buldu. Petrol fiyatlarındaki kısmi ar-
tışta piyasa konsolidasyonu ve dip
alım aktivitesi etkili olurken, fiyatlar,
piyasa oyuncularının, küresel arz faz-
lalığı ve zayıf talep beklentileri karşı-
sında temkinli davranmalarıyla bas-
kılanıyor. Küresel talebin daha da
zayıflaması ve Gazze'de olası ateşkesin
etkisiyle petrol fiyatlarında daha fazla
düşüş yaşanabileceği bekleniyor. Ame-
rikan Petrol Enstitüsü (API) bugün
ABD ham petrol stok tahminlerini
açıklayacak. Piyasa beklentisi stokların
700 bin varil artacağı yönünde. Stok-
larda artış olmasının dünyanın en
çok petrol tüketen ülkesi ABD'de
petrol talebinin düştüğüne işaret ede-
rek fiyatları aşağı yönlü baskılamaya
devam edebileceği öngörülüyor. Yarın
da ABD Enerji Enformasyon İdaresi
(EIA) ülkedeki stoklara dair resmi
verileri açıklayacak. Dünyanın en bü-
yük ham petrol ithalatçısı Çin'in eko-
nomisine dair endişeler de ülkedeki
talep görünümünü olumsuz etkile-
yerek fiyatlar üzerinde baskı oluş-
turmaya devam ediyor. Geçen yıl
ekimden bu yana İsrail'in Gazze'ye
yönelik saldırıları sürerken bölgede
ateşkes çabaları uluslararası boyutta
ilerliyor. Dün Katar Dışişleri Bakanı
Muhammed bin Abdurrahman Al
Sani ile İngiliz mevkidaşı David
Lammy Gazze'deki durumu ve İsrail'in
Gazze saldırılarının son bulması için
sarf edilen arabuluculuk çabalarını
ele aldı. ABD Başkanı Joe Biden'ın,
Kongre'de konuşma yapmak üzere
Washington'a gelen İsrail Başbakanı
Binyamin Netanyahu ile 25 Temmuz
Perşembe günü görüşmesi ve Gaz-
ze'deki son durumun kapsamlı şekilde
ele alınması ve ateşkes görüşmelerine
ilişkin senaryoların değerlendirilmesi
bekleniyor. lANKARA-AA

Hindistan ve Afrika’ya klima satışlarının
3 KATINA ÇIKMASI BEKLENİYOR
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Daikin Türkiye, Orta Doğu ve Afri-
ka Bölgesi Genel Müdürü Hasan

Önder, iklimlendirme sektöründe
Afrika ülkeleri ve Hindistan'daki
klima talebinin 3 katına çıkması-

nı öngördüklerini kaydetti.
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Bakan Uraloğlu: TÜRASAŞ, sanayi
devleri arasında yerini sağlamlaştırdı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, yaptığı yazılı açık-
lamada, İstanbul Sanayi Odası'nın
(İSO) "Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi
Kuruluşu 2023" araştırması sonuç-
larını değerlendirdi. Türkiye Raylı
Sistemler AŞ'nin (TÜRASAŞ) listede
yer alan 9 kamu kuruluşundan biri
olduğunu belirten Uraloğlu, "TÜ-
RASAŞ, önceki yıla göre 64 basamak
yükselerek sanayinin dev şirketleri
arasındaki yerini sağlamlaştırdı. TÜ-
RASAŞ 3 bölge müdürlüğündeki
yaklaşık 4 bin personelle toplam
370 bin metrekare kapalı alanda
milli ve yerli teknolojiler geliştirip
üretiyor. Demir yollarımızı modern
yerli araçlarımızla donatmayı sür-
dürüyoruz. Türkiye'nin üreten gücü
olmaktan gurur duyuyoruz." ifade-
lerini kullandı. Uraloğlu, yeni ko-
şullara hızla uyum sağlayan fabri-
kalarda yerli ve milli ürünlerin ima-
latını sürdürdüklerini vurgulayarak,
tasarım hızı saatte 176 kilometre
olan Milli Elektrikli Tren setinin

uluslararası standartlarda üretildiğini
bildirdi. Setlerin, sadece Türkiye'de
değil diğer ülkelerde de kullanılmak
için üretildiğinin altını çizen Uraloğlu,
şu bilgileri verdi: "Avrupa Birliği
Demiryollarında Karşılıklı İşletile-
bilirlik Sertifikasına sahip (TSI)
setler, ihtiyaca göre bölgesel ve şe-
hirlerarası çalıştırılmak üzere 3'lü,
4'lü, 5'li ve 6'lı araç sayısına sahip
olarak üretiliyor. 5 araçtan oluşan
her setimiz 324 yolcu taşıyor. İlk üç
seti şu an yolcu taşımacılığına devam
eden tren setlerimizin dördüncü-
sünün de montaj işlemleri ve fabrika
testleri de devam ediyor. TÜRASAŞ
tarafından üretilen demir yolu in-
termodal yük taşımacılığında en
çok tercih edilen vagonlardan olan
milli yük vagonu ise Avrupa'da sı-
nıfının darası en hafif ve en fazla
yük taşıyan vagondur, 3 bojili ve iki
şaseli TSI sertifikasına sahip son
teknoloji ürünü vagon yerlileşme
ve millileşme hareketi doğrultusunda
oluşturuldu." lANKARA-AA
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) Para Politikası Kurulu
(PPK), politika faizi olan bir hafta
vadeli repo ihale faiz oranını de-
ğiştirmeyerek yüzde 50'de tuttu.
TCMB'den faiz oranlarına ilişkin
yapılan duyuruda, Yaşar Fatih
Karahan başkanlığında toplanan
Kurul'un, politika faizinin yüzde
50'de sabit kalmasına karar verdiği
bildirildi. Haziran ayında aylık
enflasyonun ana eğiliminin be-
lirgin bir zayıflama kaydettiği be-
lirtilen duyuruda, "Öncü göster-
geler temmuz ayında aylık en-
flasyonun, para politikasının gö-

rece etki alanı dışında kalan yö-
netilen-yönlendirilen fiyat ve vergi
ayarlamaları ile işlenmemiş gıda
fiyatlarındaki arz yönlü gelişmeler
neticesinde geçici olarak artaca-
ğına işaret etmektedir." ifadelerine
yer verildi. Duyuruda, buna karşın,
ana eğilimdeki yükselişin nispeten
sınırlı kalacağının öngörüldüğü
kaydedilerek, yakın döneme ilişkin
göstergelerin yurt içi talebin,
halen enflasyonist düzeyde ol-
makla birlikte, yavaşlamaya de-
vam ettiğini teyit ettiği belirtildi.
Hizmet enflasyonundaki yüksek
seyir ve katılığın, enflasyon bek-

lentileri, jeopolitik riskler ve gıda
fiyatlarının enflasyonist baskılarını
canlı tuttuğu vurgulanan duyu-
ruda, Kurul'un enflasyon beklen-
tileri ve fiyatlama davranışlarının
öngörüler ile uyumunu yakından
takip ettiği bildirildi. Duyuruda,
parasal sıkılaştırmanın krediler
ve iç talep üzerindeki etkilerinin
yakından izlendiği belirtilerek,
şunlar kaydedildi: "Kurul, parasal
sıkılaştırmanın gecikmeli etkilerini
de göz önünde bulundurarak po-
litika faizinin sabit tutulmasına
karar vermekle birlikte, enflasyon
üzerindeki yukarı yönlü risklere

karşı ihtiyatlı duruşunu yinele-
miştir. Aylık enflasyonun ana eği-
liminde belirgin ve kalıcı bir düşüş
sağlanana ve enflasyon beklentileri
öngörülen tahmin aralığına ya-
kınsayana kadar sıkı para politikası
duruşu sürdürülecektir. Enflas-
yonda belirgin ve kalıcı bir bozul-
ma öngörülmesi durumunda ise

para politikası duruşu sıkılaştırı-
lacaktır. Para politikasındaki kararlı
duruş, yurt içi talepte dengelenme,
Türk lirasında reel değerlenme
ve enflasyon beklentilerinde dü-
zelme vasıtası ile aylık enflasyonun
ana eğilimini düşürecek ve de-
zenflasyon sürecini güçlendire-
cektir."  lİSTANBUL-AA

Tüketici güven endeksi, temmuzda
aylık bazda yüzde 3,1 azalarak 75,9
oldu. Türkiye İstatistik Kurumu, temmuz
ayına ilişkin tüketici güven endeksi ve-
rilerini açıkladı. Buna göre, TÜİK ve
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
işbirliğiyle yürütülen tüketici eğilim
anketi sonuçlarından hesaplanan mev-
sim etkilerinden arındırılmış tüketici
güven endeksi, temmuzda, haziran
ayına kıyasla yüzde 3,1 azaldı. Geçen
ay 78,3 olan endeks, bu ay 75,9'a
düştü. Mevcut dönemde hanenin maddi
durumu endeksi, haziranda 63,8 iken
temmuzda yüzde 5,4 azalışla 60,4'e
geriledi. Gelecek 12 aylık dönemde
hanenin maddi durum beklentisi en-
deksi, haziranda 79,2 iken bu ay yüzde
4,2 azalarak 75,9 oldu. Geçen ay 76,1
olan gelecek 12 aylık dönemde genel
ekonomik durum beklentisi endeksi,
yüzde 7 düşüşle bu ay 70,8 olarak ka-
yıtlara geçti. Gelecek 12 aylık dönemde
dayanıklı tüketim mallarına harcama
yapma düşüncesi endeksi ise haziranda
94 iken temmuzda yüzde 2,6 artışla
96,5'e çıktı. lANKARA-AA

Tüketici güven endeksi
temmuzda aylık bazda
yüzde 3,1 azaldı

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları
Birliği Başkanı Hayrettin Uçak, Sul-
tani çekirdeksiz sofralık üzümün 25
Temmuz'da ihracat yolculuğuna baş-
layacağını, bu üründen 100 milyon
doların üzerinde döviz girdisi bek-
lediklerini ifade etti. Uçak, yaptığı
yazılı açıklamada, Ticaret Bakanlığı
Ege Gümrük ve Dış Ticaret Bölge
Müdürlüğü Başkanlığında oluştu-
rulan komisyonun, Manisa'daki bağ-
larda yapılan incelemeler sonucunda
Sultani çekirdeksiz sofralık üzüm
çeşidi için 25 Temmuz, Mevlâna
(razaki) sofralık üzüm çeşidinde ise
7 Ağustos'tan itibaren ihracat izni
verdiğini belirtti. Manisa, Denizli ve
İzmir'de 60 bin civarındaki üreticinin
yaklaşık 1 milyon 100 bin dekar
alanda coğrafi işaret tescili Sultani
çekirdeksiz sofralık üzümü yetiştirdiği
bilgisini veren Uçak, üreticilerin
hasat için hazırlıklarını tamamladığını
ifade etti.  lİZMİR-AA

Sultani çekirdeksiz sofralık
üzümde ihracat 25
Temmuz'da başlayacak

Yerli turistler yılın ilk çeyreğinde 45,3
milyar lira seyahat harcaması yaptı
Yerli turistlerin bu yılın ocak-
mart döneminde yurt içinde
yaptığı seyahat harcamaları,
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 103,2 artarak 45 milyar
262 milyon 452 bin lira oldu.
Türkiye İstatistik Kurumu,
2024'ün birinci çeyreğine ilişkin
"hane halkı yurt içi turizm" ve-
rilerini açıkladı. Buna göre, bu
yılın ilk çeyreğinde yurt içinde
ikamet eden 8 milyon 262 bin
kişi seyahate çıktı. Seyahate çı-
kanların bir ve daha fazla ge-
celeme kaydıyla ülke içinde
yaptıkları toplam seyahat sayısı,
bir önceki yılın aynı çeyreğine
göre yüzde 2,3 azalarak 9 mil-
yon 854 bine geriledi. Bu çey-
rekte seyahate çıkanlar 65 mil-
yon 239 bin geceleme yaptı.
Ortalama geceleme sayısı 6,6
gece oldu. Yerli turistlerin yurt
içinde yaptıkları seyahat har-
camalarının tutarı söz konusu
dönemde yüzde 103,2 artarak
45 milyar 262 milyon 452 bin
lira olarak gerçekleşti. Bu har-
camaların 43 milyar 273 milyon

587 bin lirayla yüzde 95,6'sını
kişisel harcamalar, 1 milyar 988
milyon 864 bin lirayla yüzde
4,4'ünü ise paket tur harcama-
ları oluşturdu. Seyahat başına
yapılan ortalama harcama ise
4 bin 593 lira olarak kayıtlara
geçti. İlk çeyrekte toplam se-
yahat harcamalarında en fazla
payın yüzde 33,3 ile yeme-
içme, yüzde 28,8 ile ulaştırma
ve yüzde 10,9 ile konaklamada
olduğu görüldü. Harcama tür-
lerinin geçen yılın aynı döne-
mine göre değişim oranları in-
celendiğinde ise yeme-içmede
yüzde 91,4, ulaştırmada yüzde
80,8 ve konaklamada yüzde
127,3'lük artış gerçekleşti. Ocak-
mart döneminde yakınları zi-
yaret amacıyla yapılan seya-
hatler yüzde 64 ile ilk sırada
yer aldı. Bunu yüzde 22,5 ile
"gezi, eğlence, tatil", yüzde 6,6
ile "sağlık" izledi. Bu dönemde
seyahate çıkanlar 53 milyon
228 bin geceleme sayısıyla en
çok "arkadaş veya akraba evin-
de" kaldı. lANKARA-AA

Vergi düzenlemeleriyle kayıt
dışılıkla mücadele yoğunlaşıyor
TBMM'de görüşmeleri süren,
vergi ve sosyal güvenlik alanına
ilişkin düzenlemeler içeren ka-
nun teklifinin, kayıt dışılıkla
mücadelenin artmasına ve vergi
adaletine katkı sağlaması bek-
leniyor. AA muhabirinin derle-
diği bilgiye göre, TBMM Plan
ve Bütçe Komisyonunda kabul
edilen teklifle vergide adalet ve
etkinliğin artırılması amaçlanı-
yor. Düzenlemeyle kayıt dışı
ekonomiyle mücadele güçlen-
dirilirken cezalar artırılacak. Sa-
hada 4 binden fazla vergi mü-
fettişi yıl boyunca görev yapacak.
Başkasına ait IBAN ya da POS
cihazını kullananlara caydırıcı
idari para cezası uygulanacak.
Spectrum Denetim, Danışmalık,
Yeminli Mali Müşavirlik AŞ Yö-
netim Kurulu Başkanı Tuncay
İnci, söz konusu düzenlemelerin
temel amacının daha basit ve
adil bir vergilendirme sistemi
kurgulamak olduğunu belirtti.
Düzenlemeyle zararlı vergi re-
kabetinin ortaya çıkardığı vergi
geliri kaybının da önleneceğine

dikkati çeken İnci, "Kayıt dışı
ekonomiyle mücadele ve terörün
finansmanı gibi suç unsuru ba-
rındıran eylemlerin önüne geç-
mek adına başkalarının IBAN'ını
kullanan ve kullandıranlara as-
gari 30 bin lira, azami 20 milyon
lira olmak üzere işleme konu
tutarın yüzde 10'u nispetinde
ayrı ayrı özel usulsüzlük cezası
getiriliyor." ifadesini kullandı.
İnci, kayıt dışı ekonomiyle mü-
cadele kapsamında, mükellefiyet
tesis ettirmeden kayıt dışı faali-
yetlerde bulunanlara verilecek
cezanın da yüzde 50 oranında
artırıldığını bildirdi. Engellilerin
araç alımlarındaki ÖTV istisna-
sının da 5 yıldan 10 yıla çıka-
rıldığını belirten İnci, söz konusu
istisnadan yararlanarak alınan
araçların da veraset yoluyla
veya ilk iktisap tarihinden iti-
baren 10 yıl içinde satılması
durumunda zamanında alın-
mayan vergilerin de mirasçılar-
dan ya da istisnadan yararlanı-
lanlardan alınabileceğini dile
getirdi. lANKARA-AA
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Merkez Bankası politika faizini yüzde 50’de sabit bıraktı

u yılın ilk yarısın-
da yurt içi yerle-
şiklerin (yerli ya-

tırımcı) pay senedi varlıkları
yüzde 42,3 artışla 3 trilyon 699
milyar liraya, yurt dışı yerle-
şiklerin (yabancı yatırımcı) pay
senedi varlıkları ise bu yılın ilk
yarısında yüzde 46 büyüyerek
2 trilyon 274 milyar liraya çıktı.
Türkiye Sermaye Piyasaları Bir-
liği (TSPB), 2024 yılı Haziran
ayı “Finansal Piyasa Özet Veri-
leri”ni açıkladı. TSPB’nin Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) ve Merkezi Kayıt
Kuruluşu (MKK) kaynakların-
dan derleyerek hazırladığı “Fi-
nansal Piyasa Özet Verileri”ne
göre, 2023 yılı sonunda 2 tril-
yon 600 milyar lira olan yerli
yatırımcıların pay senedi var-
lıkları, bu yılın ilk yarısında
yüzde 42,3 artarak Haziran
2024 itibarıyla 3 trilyon 699
milyar liraya ulaştı. Yerli yatı-
rımcıların pay senedi varlıkla-
rındaki artış yıllık bazda ise
yüzde 91,1 oranında gerçekleşti.
TSPB verileri, pay senetlerinin
sunduğu getiri ile gerek yıllık
gerekse bu yılın ilk yarısında
yerli yatırımcılara enflasyonun
üzerinde bir getiri sunduğunu
ortaya koydu. 2024 yılı Haziran
sonu itibarıyla 3 trilyon 699
milyar lira olan yerli yatırımcı-
ların pay senedi varlıklarının,

1 trilyon 762 milyar lirası ku-
rumsal yatırımcılar ve tüzel ki-
şilere, 1 trilyon 937 milyar lirası
ise bireysel yatırımcılara ait.
TSPB tarafından açıklanan ve-
rilere göre, 2023 yılı sonunda
22 trilyon 608 milyar lira olan
yerli yatırımcıların finansal var-
lıkları, 6 ayda yüzde 15,4 bü-
yüyerek, bu yıl haziran ayı sonu
itibarıyla 26 trilyon 9 milyar li-
raya yükseldi. Yerli yatırımcıların
finansal varlıkları 2023 Hazi-
ran-2024 Haziran dönemini
kapsayan bir yılda ise yüzde
45,2 arttı. Türkiye Sermaye Pi-
yasaları Birliği Finansal Piyasa
Özet verilerine göre, bu yılın
ilk yarısında yerli yatırımcıların
finansal varlıklarında en yüksek
büyüme pay senedinin ardından
özel eurobond varlıklarında ya-
şandı. Bu yılın ilk yarısında

yerli yatırımcıların özel euro-
bond varlıkları yüzde 38,3 ar-
tarak 604,5 milyar liraya, kamu
eurobond varlıkları ise yüzde
11,9 artarak 1 trilyon 645 mil-
yar liraya çıktı. Yerli yatırımcı-
ların TL mevduatları yıllık bazda
yüzde 54, son altı ayda ise yüz-
de 15 artarak 2024 Haziran
ayı sonunda 9 trilyon 772 mil-
yar liraya çıktı. Yerli yatırımcı-
ların döviz mevduatları ise yıllık
bazda yüzde 23,2, bu yılın ilk
yarısında ise yüzde 3,4 artarak
haziran ayı sonunda 5 trilyon
356 milyar lira oldu. TSPB ve-
rileri, yerli yatırımcıların pay
senedi ve özel eurobond var-
lıklarının dışındaki varlıkların-
daki artışın enflasyonun altında
kaldığını ortaya koydu.

TSPB tarafından açıklanan
2024 yılı Haziran ayı Finansal

Piyasa Özet Verileri'ne göre,
2023 yılı sonunda 2 trilyon
574 milyar lira olan yurt dışı
yerleşiklerin (yabancı yatırımcı)
finansal varlıkları da bu yılın
ilk yarısında yüzde 44,9 artarak
haziran ayı sonu itibarıyla 3
trilyon 730 milyar liraya çıktı.
Yabancı yatırımcıların finansal
varlıkları 2023 Haziran-2024
Haziran dönemini kapsayan bir
yılda ise yüzde 135,2 arttı.
TSPB verileri, bu yılın ilk yarı-
sında yabancı yatırımcıların dö-
viz tevdiat hesabı haricindeki
tüm varlıklarındaki büyümenin
enflasyonun üzerinde olduğunu
ortaya koydu. Yabancı yatırım-
cıların TL mevduat varlıkları
altı ayda yüzde 44,9 artarak
419 milyar liraya, döviz tevdiat
hesabı varlıkları ise aynı dö-
nemde yüzde 3,8 artarak 649
milyar liraya çıktı. TSPB verileri,
yabancı yatırımcıların son yıl-
larda gerileyen pay senedi var-
lıklarında geçen yıl gerçekleşen
seçimlerin ardından hükümetin
uyguladığı para politikalarının
da etkisiyle yaşanan ivmenin
bu yılın ilk yarısında da artarak
devam ettiğini ortaya koydu.

TSPB Özet Verilere göre,
2023 yılı sonunda 1 trilyon 557
milyar lira olan yabancı yatı-
rımcıların pay senedi varlıkları,
altı ayda yüzde 46 artarak bu
yıl haziran ayı sonu itibarıyla 2

trilyon 274 milyar liraya yük-
seldi. Yabancı yatırımcıların pay
senedi varlıklarındaki artış yıllık
bazda ise yüzde 190,2 oranında
gerçekleşti. Geçen yıl sonunda
77,5 milyar lira olan yabancı
yatırımcıların devlet iç borçlan-
ma senedi varlıkları, altı ayda
yüzde 344,8 artarak Haziran
2024 sonu itibarıyla yaklaşık
345 milyar liraya, özel sektör
borçlanma aracı varlıkları ise
aynı dönemde yüzde 688 rekor
artışla 13,3 milyar liraya çıktı.
Öte yandan TSPB tarafından
yayımlanan Türkiye Sermaye
Piyasası Genel Görünümü Tem-
muz 2024 Raporu, şirketlerin
halka arza olan ilgisinin artarak
sürdüğünü ortaya koydu.
TSPB'nin Borsa İstanbul'dan
derlediği verilere göre, 2021
yılında 52, 2022 yılında 40,
2023 yılında ise 54 şirketin
halka arzı gerçekleşti. Verilere
göre, bu yılın ilk altı ayında
ise 22 şirketin halka arzı ger-
çekleşti. Söz konusu 22 şirket,
halka arzlarla sermaye piyasa-
larından toplam 46,6 milyar
lira kaynak sağladı. TSPB ve-
rileri, 2021'den bu yılın Haziran
sonuna kadar olan 3,5 yıllık
dönemde 168 şirketin, gerçek-
leştirdiği halka arzlarla sermaye
piyasalarından toplamda 166,8
milyar TL’lik kaynak sağladığını
ortaya koydu. lANKARA-AA
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Yerli yatırımcıların pay senedi
varlıkları 3,7 trilyon liraya ulaştı
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2023 yılı sonunda 2 trilyon 600 milyar lira olan yurt içi yerleşiklerin pay senedi varlıkları, bu yı-
lın ilk yarısında yüzde 42,3 artarak Haziran 2024 itibarıyla 3 trilyon 699 milyar liraya yükseldi.
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Türkiye: İsrail’in UNRWA’yı
“terör örgütü” ilan etme
çabaları kabul edilemez

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Güreşten boksa, ju-
dodan küreğe, cimnastikten es-
krime kadar pek çok farklı branşta
bizlere ilkleri yaşatacak sporcu-
larımıza güvenimiz tamdır." ifa-
delerini kullandı. İstanbul Ha-
valimanı VIP Salonu'nda gerçek-
leştirilen, Paris 2024 Yaz Olim-
piyat Oyunları'na katılan spor-
cuların yer aldığı "Team Türkiye"
kafilesini uğurlama töreninde
konuşan Yılmaz, Türkiye'yi olim-
piyatlarda temsil edecek spor-
cularla bir arada bulunmaktan
ve bu coşkuya ortak olmaktan
duyduğu mutluluğu dile getirdi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın selamlarını ve tüm
sporculara başarı dileklerini ileten
Yılmaz, "Son yıllarda, ülkemiz
spor alanında büyük başarılara
imza atmış, uluslararası alanda
adından sıkça söz ettirmiştir."
diye konuştu. Almanya'da dü-
zenlenen Avrupa Futbol Şampi-
yonası'ndan milli takımın sergi-
lediği performansın Türk mille-
tine büyük sevinç ve gurur ya-
şattığını, geleceğe çok daha umut-
la bakmalarına vesile olduğunu
ifade eden Yılmaz, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Filenin Sultanları'nın
Avrupa Şampiyonası'ndaki birin-
cilikleri, Mete Gazoz evladımızın
okçuluktaki üstün başarıları, gü-
reşte elde edilen altın madalyalar

ve atletizmde kırılan rekorlar
gibi daha pek çok alanda spor,
yükselen yıldızımızdır. Bu başa-
rılar sadece sahada kalmayıp,
bir duygu seli olup ülkemizin
dört bir yanına yayılıyor. 85 mil-
yonu birbirine adeta kenetleyerek
birlik beraberlik duygusunu pe-
kiştiriyor. 102 sporcumuzdan olu-
şan olimpiyat kafilemiz de geç-
mişten bu yana nice başarıyı tat-
mış, milletimizin göğsünü ka-
bartmıştır. Sizler ön müsabakaları
başarıyla tamamladınız ve zorlu
bir hazırlık sürecini geride bı-
raktınız. Türkiye Cumhuriyeti'nin
Olimpiyat Oyunları'ndaki 100.
yılında her birinizin üstün gayret
göstereceğine ve bize yeni se-
vinçler yaşatacağınıza yürekten
inanıyorum. Gözümüz, kulağı-
mız, gönlümüz sizlerin yanında
olacak." Yılmaz, son yıllarda artan

sportif başarıların ve Türkiye'nin
uluslararası organizasyonlarda
tercih edilen bir ülke olmasının
tesadüf olmadığını, bu başarının
temelinde Cumhurbaşkanı Er-
doğan'ın gençliğe ve spora verdiği
önem ile sahip olduğu insan
odaklı kalkınma vizyonunun bu-
lunduğunu aktardı. Tesisleşme
hızı, tesis sayısı ve tesislerin ka-
litesi ile spor altyapısında Türki-
ye'nin Avrupa'nın en iddialı ül-
kelerinden biri haline geldiğini
kaydeden Yılmaz, "Doğu batı
ayırt etmeksizin bugün 81 ili-
mizde farklı spor dallarına ve
sporcularımıza özel tasarlanmış
4 bin 547 modern spor tesisimiz
var. 2002'de 278 bin olan lisanslı
sporcu sayımızın 2024'te 16 mil-
yona ulaşması ki bu rakam bazı
ülkelerin nüfusundan daha fazla,
spora ve sporcuya verdiğimiz de-

ğerin en önemli göstergesidir."
ifadelerini kullandı. Özellikle ka-
dın sporcuların artan başarısının
göz ardı edilemeyeceğini vurgu-
layan Yılmaz, şöyle konuştu: "Pa-
ris 2024 Olimpiyat Oyunları'na
48 erkek sporcu ve 54 kadın
sporcu ile 18 branşta katılıyoruz.
Kadınlar şimdiden erkekleri geç-
miş durumda. Katılımdaki ma-
dalya kadınlarımızda, tebrik edi-
yoruz. Kadın Boks ve Kadın Güreş
Milli Takımlarımızın en fazla
sporcu ile katıldığı olimpiyat ola-
cak. Kürek branşına ise ilk kez
kadın sporcumuzla katılıyoruz.
Artistik Cimnastik Erkek Milli
Takımımız, tarihimizde bir ilki
başararak takım olarak olimpiyat
kotası almayı başardı, onları da
yürekten tebrik ediyorum. Mo-
dern pentatlonda Paris 2024
Olimpiyat Oyunları'na gitmeye
hak kazanan ilk erkek sporcumuz
ile yarışacağız. Güreşten boksa,
judodan küreğe, cimnastikten
eskrime kadar pek çok farklı
branşta bizlere ilkleri yaşatacak
sporcularımıza güvenimiz tam-
dır. Sizlerin uluslararası alandaki
başarıları arttıkça çocuklarımız
ve gençlerimiz başta olmak üze-
re ülkemizdeki tüm sporsever-
lere rol model olacaksınız ve
sizler gibi başarılı nice sporcunun
yetişmesine de vesile olacaksı-
nız." lİSTANBUL-AAA

İçişleri Bakanı Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, Mersin'de bir grubun
halay çekerken PKK elebaşı le-
hine sloganlar attıklarının tespit
edildiğini kaydetti. İçişleri Ba-
kanı Ali Yerlikaya, Mersin'de
halay çekerken terör örgütü
PKK elebaşı lehine slogan attığı
tespit edilen şüphelilerden 1'inin
olaydan sonra "uyuşturucu mad-
de kullanmak" suçundan tutuk-
landığının ve cezaevinde oldu-
ğunun belirlendiğini, 9'unun ise
yakalandığını bildirdi. Yerlikaya,
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, Mersin'de bir gru-
bun halay çekerken PKK elebaşı
lehine sloganlar attıklarının tes-
pit edildiğini kaydetti. Sosyal
medyada konuya ilişkin payla-
şılan görüntüler üzerine Mersin
İstihbarat ve TEM Şube Mü-

dürlüklerince şüphelilerin tes-
pitine yönelik çalışma yapıldığını
aktaran Yerlikaya, zanlıların Ga-
ziantep'ten Mersin'e geldikle-
rinin anlaşıldığını ve görüntü-
lerde yer alan 11 şüphelinin
kimlik tespitinin yapıldığını
belirtti. Yerlikaya, "1 şüphelinin
olaydan sonra 'uyuşturucu
madde kullanmak' suçundan
tutuklandığı ve cezaevinde ol-
duğu belirlenmiş, 9 şüpheli ise
yakalanmıştır. 1 firari şüpheli-
nin yakalama çalışmaları de-
vam etmektedir." ifadelerini
kullandı. Aramalarda ele ge-
çirilen dijital materyallere, silah
ve mühimmatlara el konuldu-
ğunu kaydeden Yerlikaya, bö-
lücü terör örgütü ve uzantıla-
rıyla yılın 365 günü mücade-
lelerini sürdüreceklerini vur-
guladı. lANKARA-AA

Bakan Yerlikaya’dan Mersin’de terör
örgütü PKK elebaşı lehine slogan
atan şüphelilerle ilgili açıklama

urtulmuş'un hima-
yelerinde, İstanbul
Üniversitesi (İÜ) ve

Cihannüma Dayanışma ve İşbirliği
Derneği tarafından İÜ Rektörlük
binasında, "Kıbrıs Barış Hareka-
tı'nın 50. Yılında Uluslararası Kıb-
rıs Sempozyumu" düzenlendi.
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Ta-
tar'ın da katıldığı sempozyumun
açılışında konuşan Kurtulmuş,
Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yılı
dolayısıyla hafta sonu Lefkoşa'da
gerçekleştirilen programlara, Tür-
kiye Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, KKTC Cumhurbaş-
kanı Ersin Tatar, Türkiye'den ik-
tidar ve muhalefetin katıldığını,
güzel etkinliklerin yapıldığını söy-
ledi. Kurtulmuş, başta dönemin
Başbakanı Bülent Ecevit ile Baş-
bakan Yardımcısı Necmettin Er-
bakan olmak üzere Kıbrıs Barış
Harekatı'nda emeği geçenlere
rahmet diledi. Onların cesaretleri
olmasaydı bugün Kıbrıs'ta bir
Türk devletinin varlığından bah-
sedilemeyeceğini anlatan Kurtul-
muş, "Daha da acısı, eğer bu
Barış Harekatı olmasaydı belki
bugün Kıbrıs'ta bir tek Türk'ün
bile varlığından bahsedemiyor
olacaktık. Bu nedenle, Kıbrıs'ın

geleceği için önümüze ciddi fi-
kirler koymak durumundayız.
Öncelikle ifade etmemiz gereken
Kıbrıs'ın stratejik önemidir. Tarihi
boyunca stratejik bakımdan Kıbrıs
Adası, önemli bir yer olmuştur.
Öyle olduğu için de bütün dev-
letlerin, medeniyetlerin ilgi odağı
olmuş, herkesin ele geçirmek için
gayret sarf ettiği bir mücadele
merkezi olmuştur." diye konuştu.
Doğu Akdeniz'de dünyanın bütün
büyük devletlerinin varlığının söz
konusu olduğuna işaret eden
Kurtulmuş, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Herkes bir şekilde Doğu
Akdeniz'de olabilmek için can
atmaktadır. Doğu Akdeniz, önemli
geçiş noktalarından biridir. Tür-
kiye'nin, Doğu Akdeniz'de fiziki

bir ada ve üs olan Kıbrıs'tan vaz-
geçmesi asla düşünülemez. Bun-
dan sonra da düşünülemeyecektir.
Dolayısıyla Kıbrıs Türk Devleti'nin
varlığı, kıyamete kadar devam
edecektir. Kıbrıs devletini ortadan
kaldıran Türk tarafı değildir. Bu-
nun altını çizerek ifade etmek
istiyorum. Dublin'deki Avrupa
Parlamento Başkanları toplantı-
sında, Güney Kıbrıs Rum Yöne-
timinin Parlamento Başkanı, 'Kıb-
rıs Rum Devleti'ni ortadan kaldı-
ran Türklerdir.' diye bir cümle
kullandı. Orada ifade ettim; 'Evet
Kıbrıs'ta bir işgalci vardır. İşgalci,
Türk tarafı değil, Kıbrıs devletini
ortadan kaldıran Rum tarafıdır.'
dedim."

Türkiye Cumhuriyeti Devle-

ti'nin acıları sonlandırmak için
1974'te Barış Harekatı'nı yaptığını
hatırlatan Kurtulmuş, "Türkiye
ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
ile birlikte Kıbrıs Adası'nda Müs-
lüman Türklerin varlığı kıyamete
kadar tescil edilmiş oldu ve böyle
devam edecektir." ifadesini kul-
landı. Kurtulmuş, Kıbrıs Barış
Harekatı'nın sadece bir askeri
başarı olmadığını dile getirerek
şöyle devam etti: "Bir askeri başarı
olmasının ötesinde Kıbrıs Barış
Harekatı hem Kıbrıslı Türklerin
hem Türkiye'deki Türklerin öz-
gürlük ve onur mücadelesidir.
Eğer Kıbrıs'taki bu olaylara sessiz
kalınsaydı, böyle bir harekat ol-
masaydı Kıbrıs Türkleri işkence
ve zulüm altında bırakılmış ol-
mayacak, Türkiye Cumhuriyeti
Devleti sınırları içinde yaşayan
biz Türkler de onurumuzu, hay-
siyetimizi kaybedecektik. Bu barış
harekatı aynı zamanda Türkiye
Türklerinin haysiyet mücadele-
sidir. Uluslararası alanda bütün
zorluklara rağmen başarıyla ka-
zanılmış bir zaferdir. "

Numan Kurtulmuş, Kıbrıs Ba-
rış Harekatı'nın aynı zamanda
bir turnusol kağıdı olduğunu
vurgulayarak şu değerlendirme-

lerde bulundu: "Harekat, hakkı,
hukuku, uluslararası alanda ül-
kelerin ve milletlerin egemen
eşitliğini kabul edenlerle, etme-
yenler arasında da ayrışmayı
sağlayan bir turnusol kağıdı ol-
muştur. 50 yıllık mücadeleden
sonra Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti bütün kurum ve kuru-
luşlarıyla teşekkül etmiş bir dev-
lettir. Bundan sonra da kıyamete
kadar yaşayacaktır. Şartlar ne
olursa olsun, Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti, Kuzey Kıbrıs Türk
halkını hiçbir yerde, hiçbir zaman
yalnız bırakmayacaktır. Bütün
uluslararası platformlarda, Kıbrıs
Türk Devleti'nin egemen eşitliğini
savunacak, Kıbrıs Türk Devleti'nin
tam manasıyla tanınabilmesi için
uluslararası alanda diplomatik
mücadelesini sonuna kadar sür-
dürecektir." Bu çerçevede Türk
Dünyası Parlamenter Asamble-
sinin, Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti'ni gözlemci üye olarak
kabul etmesinin önemli bir başarı
olduğuna dikkati çeken Kurtul-
muş, gelecek süreçte diplomatik
mücadelenin devam edeceğini
ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti'nin tanınırlığının arttırılaca-
ğını ifade etti. lİSTANBUL-AA

K

TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş, "Şartlar ne olursa ol-
sun Türkiye Cumhuriyeti
Devleti, Kuzey Kıbrıs Türk
halkını hiçbir zaman yalnız
bırakmayacaktır. Bütün ulus-
lararası platformlarda Kıbrıs
Türk Devleti'nin egemen eşit-
liğini savunacaktır." dedi.

Kurtulmuş: KKTC halkını hiçbir
zaman yalnız bırakmayacaktır
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Dışişleri Bakanlığı, "Gazze’deki
UNRWA okullarına sığınan sivil
halkı hedef alan ve son dokuz
ayda 200’e yakın BM çalışanını
öldürmüş olan İsrail’in, UNR-
WA’yı terör örgütü olarak nite-
lendirmesi kabul edilemez." ifa-
desini kullandı. Dışişleri Ba-
kanlığı, İsrail parlamentosunun
Birleşmiş Milletler Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere
Yardım ve Bayındırlık Ajansı'nı
(UNRWA) terör örgütü olarak
tanımlama çabalarına ilişkin
yazılı açıklama yaptı. Açıkla-
mada, İsrail parlamentosunun,
UNRWA'yı terör örgütü olarak
nitelemeye dönük çalışmaları-
nın, İsrail’in Filistin halkını ve
Filistinli kimliğini yok etmeye
yönelik saldırılarının yeni bir
aşaması olduğu belirtildi.
1949'da BM Genel Kurulu ta-
rafından kurulan UNRWA'nın,
milyonlarca Filistinli mülteciye
hayati hizmetler sunduğu ve
Filistinlilerin kendi topraklarına
dönüş haklarının simgesi oldu-
ğu vurgulanan açıklamada, İs-
rail'in, UNRWA’yı itibarsızlaş-
tırmak suretiyle Filistinli mül-
tecilerin en temel haklarını el-
lerinden almak istediği aktarıldı.
Açıklamada, şunlar kaydedildi:
"Gazze’deki UNRWA okullarına
sığınan sivil halkı hedef alan
ve son dokuz ayda 200’e yakın
BM çalışanını öldürmüş olan
İsrail’in, UNRWA’yı terör örgütü
olarak nitelendirmesi kabul edi-
lemez. Türkiye, UNRWA’ya güç-
lü desteğini sürdürecektir. Ulus-
lararası toplumu UNRWA’ya yö-
nelik saldırılar karşısında ses-
lerini yükseltmeye ve ajansa
destek vermeye davet ediyoruz."
İsrail'de, UNRWA'yı "terör ör-
gütü" ilan eden, ülkedeki ça-
lışmalarını yasaklayan ve çalı-
şanlarının dokunulmazlığının
kaldırılmasını öngören 3 yasa
tasarısı, meclisteki ilk oylama-
dan geçmişti. lANKARA-AA

Yılmaz: Pek çok farklı branşta bizlere ilkleri
yaşatacak sporcularımıza güvenimiz tamdır

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: Erzurum 
Kongresi'nin 105. yıl dönümünde aynı ilkeler
doğrultusunda yolumuza devam ediyoruz
Cumhurbaşkanı Erdoğan,"Tür-
kiye Yüzyılı'nı inşa etme hede-
fiyle Erzurum Kongresi'nin 105.
yıl dönümünde bugün de devlet
ve millet olarak aynı ilkeler
doğrultusunda yolumuza de-
vam ediyoruz." ifadelerini kul-
landı. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, Erzurum Kon-
gresi'nin 105. yıl dönümü do-
layısıyla mesaj yayımladı.  Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanlığının
sosyal medya hesabından ya-
yımlanan mesajında, "Erzurum
Kongresi, aziz milletimizin kur-
tuluş azmi ve kararlılığıyla ortak

bir ideal etrafında birleşerek,
istikbalini belirlediği dönüm
noktalarından biri olmuştur.
Millet olarak Selçuklu'dan Os-
manlı'ya ve ardından da Cum-
huriyet'e kadar kurduğumuz
her devletin verdiği varoluş
mücadelesinde ağır bedeller
ödenmiştir." ifadelerini kullandı.
Milli Mücadele yıllarında ortaya
konan yüksek şuurun, bugün
de ilham kaynağı olduğunu,
geleceğe yürüyüşlerinde ken-
dilerine güç verdiğini belirten
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle
devam etti: "Birlik ve beraber-
liğimizden ödün vermeden, ül-

kemizi daha da güçlendirmek
için aynı azim ve kararlılıkla
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.
Türkiye Yüzyılı'nı inşa etme
hedefiyle Erzurum Kongre-
si'nin 105. yıl dönümünde
bugün de devlet ve millet ola-
rak aynı ilkeler doğrultusunda
yolumuza devam ediyoruz.
Erzurum Kongresi'nin yıl dö-
nümünde, başta Gazi Mustafa
Kemal olmak üzere, bağım-
sızlık mücadelemizin tüm kah-
ramanlarını saygı ve minnetle
yad ediyor, tüm vatandaşlarımı
en kalbi duygularımla selam-
lıyorum." lANKARA-AA
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ahçeli, partisinin
genel merkezinde,
iç ve dış gündem

konularına ve Kıbrıs Barış Ha-
rekatı'nın 50'nci yıl dönümüne
ilişkin basın toplantısı düzen-
ledi. ABD Başkanı Joe Bi-
den'ın, Başkanlık seçiminden
çekilmesinin bölgesel ve kü-
resel zeminde etkisinin ola-
cağını söyleyen Bahçeli, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ve iktidarını devirme
planı yapanların kendilerinin
tasfiye olduğunu ifade etti.
ABD'nin tazyikiyle Türkiye'nin
güney sınırları boyunca ku-
rulmak istenen terör devleti-
nin bağlantı noktaları, yol ha-
ritası ve ana güzergahının,
Türk Silahlı Kuvvetlerinin mü-
cadelesi ve iktidarın dirayetiyle
berhava edildiğini belirten
Bahçeli, "Açılan kilidin kapa-
tılmasıyla mücavir bölgelerde
hiçbir terör örgütü nefes dahi
alamayacaktır. Sürekli ope-
rasyon stratejisi Allah'ın izniyle
başarıya ulaşacak, terörün ve
bölücülüğün kökü kazınacak-
tır. Buna rağmen Mersin'de
halay çekip İmralı canisi lehine
slogan atan bir avuç şehir eş-
kıyası ile Diyarbakır'ın sözde
Kürdistan olduğunu ileri süren
DEM'li hainler, şımarıklıkla-
rının ağır sonuçlarına katla-
nacaklardır." diye konuştu.

"Türkiye'nin bölünmesi hu-
susunda kapalı devre işbirliği
halinde olan ve siyasi ortaklık
kuran CHP ile DEM'in ateşle
oynadığı malumlarınızdır." ifa-
desini kullanan Bahçeli, şöyle
devam etti: "Tam da bugün-
lerde, CHP Genel Başkanı'nın,
'Kürtler ben eşit hissetmiyo-
rum diyorsa, onlar eşit hisse-
dene kadar hep birlikte mü-
cadeleye devam edeceğiz'
açıklaması, yakından tanıdı-
ğımız bir bölücü ağzıdır.
DEM'lenen CHP milli güven-
liğimize zarar vermektedir.
DEM'lenen CHP demokrasi-
mize leke sürmektedir.
DEM'lenen CHP milli birlik
ve kardeşlik hukukumuzu
kundaklamaktadır. Terörist
Demirtaş ile ziyaretçi kuyru-
ğuna girenlerin, profili çeşit-
lenen Sorosçu Kavala'ya siyasi
geleceğini bağlayanların ne
milliyetçilikten ne de milli

onurumuzu muhafaza temi-
ninden bahsetmeleri söz ko-
nusu değildir. CHP'nin şifreleri,
PKK'nın elinde, DEM'in kul-
lanımındadır."

Türk milletinin köksüz ve
kötü niyetli müflisleri gördü-
ğünü belirten Bahçeli, "Bu
nedenle emperyalizmin içi-
mize kadar yuva yapmış pi-
yonları muhakkak çuvallaya-
cak, alayının birden oyunları
bozulacak, mahcubiyet ve
mağlubiyet akıbetleri olacak-
tır." dedi. Karamsar tablolar
çizenlerin, gerçek manada
Türkiye'nin gücünü ve Türk
milletinin gürbüz iradesini
kavramaktan aciz düşenler
olduğunu dile getiren Bahçeli,
"CHP Genel Başkanı'nın, 'Ta-
rihin en ağır ekonomik krizi-
nin yaşandığını' iddia etmesi
yalnızca ağır bir bühtan değil,
aynı zamanda ülkesine ve
milletine itibar etmeyen bir
siyasetçinin deli saçmasıdır."
diye konuştu.

Dezenflasyon sürecinin her
geçen gün tesirini gösterdi-
ğine işaret eden Bahçeli, "Bü-
yüme, istihdam, ihracat, ya-
tırım, üretim ve cari fazla
hedefleri, iyimser beklentileri
kamçılamaktadır. Uluslararası
kredi derecelendirme şirket-
lerinin ekonominin pozitif
ivmesini teyit etmesi ayrıca
değerli ve sevindirici bir ge-
lişmedir. Azalan dış finans-
man ihtiyacıyla birlikte artan
uluslararası rezervler ekono-
mik dengelenmeyi tetikle-
mektedir. Türkiye ekonomisi
en kötü senaryoların engel-
lemelerine takılmadan hızla
ilerleme kaydetmektedir."
açıklamasını yaptı. Dar ve
orta gelirli, muhtaç ve yoksul
vatandaşlara her desteğin ve-
rilmesinin, sosyal devlet an-

layışının bir mecburiyeti ol-
duğunu vurgulayan Bahçeli,
"Aynı şekilde emeklilerimizin,
memurlarımızın, işçilerimizin,
esnaflarımızın, çiftçilerimizin
ekonomik ve hayat standar-
dının yükseltilmesi, siyasi ve
manevi sorumluluk listesinde
ilk sıralardadır." şeklinde ko-
nuştu.

CHP'nin siyasi ve ekonomik
temelli söz ve eylemlerinin
esasen çelişkiler yumağı ol-
duğunu, dişe dokunur ve sad-
ra şifa hiçbir plan, proje ve
teklif ihtiva etmediğini kay-
deden Bahçeli, "CHP'nin tek
yaptığı bol keseden atıp tut-
maktır. Üstelik parti içi gerilim
ve hesaplaşmalar, CHP yöne-
timini sürekli zora sokmakta,
gündemi değiştirme hevesi
de kursaklarında kalmaktadır."
değerlendirmesinde bulundu.
CHP Genel Başkanı Özgür
Özel'in, Kıbrıs sorununun çö-
zümünün "Vatan toprağından
pay vermekle mümkün" ola-
cağını söyleyen eski KKTC
Cumhurbaşkanı Mustafa Akın-
cı'yı ziyaret etmesinin akıl tu-
tulması olduğunu ifade eden
Bahçeli, bunun 50'nci yıl kut-
lamalarına da gölge düşür-
düğünü söyledi.

Kıbrıs Barış Harekatı'nın
50'nci yıl dönümü münase-
betiyle Kıbrıs Türk halkıyla
kucaklaşmanın, hasret gider-
menin, ortak bir gelecek et-
rafında kenetlenmenin kuş-
kusuz milli bir heyecan ya-
rattığını vurgulayan Bahçeli,
Türk milletinin tek yürek ha-
linde Kıbrıs davasına inandı-
ğının ve arkasında durduğu-
nun altını çizdi. Bahçeli, şun-
ları kaydetti: "Kıbrıs Türklü-
ğünün zulümden ve zulmet-
ten kurtuluş gününde soy-
daşlarımızla beraber olmak-

tan, bu kutlu günde kabaran
milli coşkuya şahit olmaktan
şahsım adına büyük bir mem-
nuniyet duyduğumu bilvesile
açıklamak boynumun borcu-
dur. Kıbrıs, sadece üzerinde
hayat sürülen bir ada değil,
Türk milletinin tarih, şehitlik,
kardeşlik, varoluş anıtıdır. Kıb-
rıs, muhterem ceddimizin göz
nuru, gönül yurdu olmasının
yanı sıra siyasi, stratejik, kül-
türel, ekonomik, jeopolitik
miras ve müktesebatıyla böl-
genin ve küresel sistemin kilit
taşıdır. Bu nedenle tüm dik-
katlerin odağı Kıbrıs'tır."

Bahçeli, Kıbrıs'ın, öteden
beri açık veya gizli hesaplaş-
maların, medeniyetler ve mil-
letler arası devam edegelen
seri ve sert mücadelelerin
ağırlık merkezi olduğunu be-
lirterek, şöyle devam etti:
"Kıbrıs Türklüğünün egemen-
lik haklarını ve tarihi ema-
netlerini göz ardı eden, yok
sayan, hatta imhası için fırsat
kollayan karanlık çevrelerin
tahrikleri, tacizleri ve tuzak-
ları hiç bitmemiştir. On yıllar
boyunca çözümsüzlüğün çö-
züm olarak dayatılması, ku-
rulan müzakere masalarının
ve makul uzlaşma vasatının
tahrip edilmesi boşuna de-
ğildir. Çünkü Kıbrıs'ta barış,
huzur ve refah ikliminin te-
sisinden ödü kopanlar vardır
ve bunların oyunları kesintisiz
şekilde sahne almaktadır. Kıb-
rıs Türklüğünün onuruyla,
milli kimliğiyle, dahası va-
roluş haklarıyla birlikte ba-
ğımsız yaşama gayesine ta-
hammülsüzlük gösterenlerin
nasıl bir yanlışa düştükleri
her türlü izahtan varestedir."

Girit'te ne yapıldıysa Kıb-
rıs'ta da aynısının planlandı-
ğını dile getiren Bahçeli, "Şa-
yet Türkiye'nin 50 yıl önce
müdahalesi olmasaydı Kıbrıs
Türklüğünün Hocalı'da, Ker-
kük'te, Doğu Türkistan'da ve
Gazze'de yaşanan dramların,
acıların ve insani felaketlerin
aynısıyla karşılaşması mu-
kadderdir. 50 yıl önce,
Ada'dan yükselen çığlıklara,
kardeşin kardeşe feryat için-
deki çağrılarına sessiz ve se-
yirci kalamazdık." şeklinde
konuştu. ANKARA-AA
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ORAL

www.ittifakgazetesi.com

8 ÇARŞAMBA
24 TEMMUZ 2024 Gündem İttifak

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Türkiye ekonomisi güven verici adım
ve hamlelerle istikrarlı ve umut uyandıran bir yükseliş kulvarındadır." dedi.

Devyek Bahçeli: Türkiye ekonomisi güven
verici hamlelerle bir yükseliş kulvarında

Suudi Arabis-
tan'ın Mega Pro-
jeleri, coğrafya-
yı yeniden şe-
killendirecek.

Suudi Arabis-
tan'ın Mega Pro-
jeleri, coğrafya-
yı yeniden şe-
killendirecek.

500 milyar
dolarlık şehri NEOM,
lüks bir turizm desti-
nasyonu olan Kızıl-
deniz Projesi, bir eğ-
lence şehri olan Qid-
diya ve bir sağlıklı
yaşam turizmi pro-
jesi olan Amaala.

Bir kısmını gör-
me imkanım oldu
gelin size Suudi
Arabistan’daki deği-
şim anlatayım.

Biraz da endişele-
rim de oluştu onlardan
de bahsediyor olucam.

Her proje değişim, eko-
nomik büyümeyi teşvik et-
mek, iş fırsatları yaratmak ve ya-
bancı yatırımları çekme amaçlı.

Neom 100 milyar dolar katkıda
bulunacak.

Gördüğüm Pro-
jeler bölgenin kim-
liğini öncelikle pet-
rol merkezli olmak-
tan çıkartacak.

Mega projelerin
politik ve ekono-
mik hedefleri

Zorlukları da be-
raberinde getiriyor.

Dev projelere
rağmen ülkenin bir
çok yerinde henüz
köyler gelişmiş de-
ğil.

Yollarda ışıklan-
dırma dahi eksik
olan bölgeler var.

Bu zorlukları aş-
mak da kolay değil.

Aceleci, kötü
planlanmış karar-
lar eğer hatta be-
raber uygulan-
maz ise zarar ve-
rebilir.

Suudi Arabis-
tan'ın NEOM, Kı-
zıldeniz Projesi
ve Ciddiya gibi

mega projeleri bir
dizi bakış açısına

yol açtı. Bu girişim-
ler küllerinden yük-

selen ve ülkenin ekono-
mik ortamına yeni bir soluk

getiren bir anka kuşu olarak gö-
rülüyor.

Genç Veliaht MB Salman genç-
lere güveniyor.

Muhammed bin
Salman Vakfı ino-
vasyonu, girişim-
ciliği destekliyor.

Geleceğin lider-
lerini yetiştirme
hedefleri var.

İlk kar amacı
gütmeyen şehir
kurdu.

Gençlik eğitim
programları şehrin
sunduğu cazip or-
tam.

Yıllar önce arı-
lan tohumlar artık
yeşermeye başladı.

Mekke dağları gibi…

B

Suudi Arabistan’ın
mega devrimi

Gazi Mustafa Kemal Atatürk
ve silah arkadaşları, 105 yıl
önce 23 Temmuz 1919'da "Va-
tan bir bütündür parçalanamaz"
şuuruyla emperyalist güçlerin
Osmanlı topraklarını paylaş-
maya çalıştığı dönemde Erzu-
rum'da toplanarak, Cumhuri-
yet'e geçişteki önemli adımların
atılmasını sağladı. Düşman iş-
galindeki vatan toprağını kur-
tarmak için özgürlüğe giden
zorlu süreci yürüten Atatürk
ve arkadaşları, kongreyle ba-
ğımsızlığın yolunu açtı. Doğu
vilayetlerinden Erzurum, Sivas,
Van, Bitlis, Diyarbakır ve Ela-
zığ'a yönelik Ermeni tehlikesi
ve kurulmak istenen Ermenis-
tan'a tepki ile Trabzon, Rize,
Gümüşhane, Ordu, Giresun'da
Rum Pontus iddialarına karşı
tedbir için toplanan Erzurum
Kongresi, bölgesel bir kongre
olmasına rağmen bütün yurdu
ilgilendiren nitelik taşıyor. Türk
milletinin var olma mücadele-
sindeki ilk refleksini ve karar-
lılığını gösterdiği tarihi kon-
grede alınan "Milli sınırlar için-
de vatan bölünmez bir bütün-
dür, parçalanamaz" kararı ile

Milli Mücadele yolunda büyük
bir aşama kaydedildi. Türkiye
Cumhuriyeti'nin, millet haki-
miyetine dayalı devlet olacağı
vurgulanan Erzurum Kongresi,
hiçbir baskı ve yönlendirme
olmadan, milletin hür iradesiyle
aldığı milli bir kararın hayata
geçirilmesiyle Türk milletinin
var olduğunun ve var olmaya
devam edeceğinin en önemli
göstergesi.
Tarihi kongrede
alınan kararlar

Yoğun çalışma sonrası 14
gün süren ve bugünlere de
ışık tutan 23 Temmuz Erzu-
rum Kongresi'nde alınan ka-
rarlar şöyle:

- Milli sınırlar içinde vatan
bölünmez bir bütündür, par-
çalanamaz.

- Her türlü yabancı işgal
ve müdahalesine karşı millet
topyekun kendisini savunacak
ve direnecektir.

- Vatanı korumayı ve istik-
lali elde etmeyi İstanbul Hü-
kümeti sağlayamadığı takdir-
de, bu gayeyi gerçekleştirmek
için geçici bir hükümet kuru-
lacaktır. Bu hükümet üyeleri
milli kongrece seçilecektir.

- Kongre toplanmamışsa
bu seçimi Temsil Heyeti ya-
pacaktır.

- Kuvayımilliye'yi tek kuvvet
tanımak ve milli iradeyi hakim
kılmak temel esastır.

- Hıristiyan azınlıklara siyasi
hakimiyet ve sosyal dengemizi
bozacak ayrıcalıklar verilemez.

- Manda ve himaye kabul
edilemez.

- Milli Meclisin derhal top-
lanmasını ve hükümet işleri-
nin Meclis tarafından kontrol
edilmesini sağlamak için ça-
lışılacaktır.

Atatürk Üniversitesi Ata-
türk İlkeleri ve İnkılap Tarihi
Enstitüsü Müdürü Prof. Dr.
Sinever Esin Derinsu Dayı,
AA muhabirine, Erzurum
Kongresi'nin milli mücadele
tarihinde önemli bir yerinin
olduğunu söyledi.

Dayı, Erzurum'daki kon-
grenin Sivas Kongresi'nin ön
hazırlığı olduğunu belirterek,
"Kısmen genişletilmiştir, He-
yet-i Temsiliye'nin sayısı art-
tırılmıştır. Çünkü Türkiye'nin
diğer tarafından da temsilci-
leri alınmıştır. Erzurum Kon-
gresi'nde yakın tarihimiz, ge-
nel Türk tarihi için ve Türk
Milli Mücadelesi için çok
önemli ve her zaman geçerli
olan kararlar alınmıştır." dedi.
ERZURUM-AA

“İlk milli kongre” olan Erzurum Kongresi’nde
bağımsızlık savaşının temel kararları verildi
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TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Ko-
misyonunda, yaklaşık 14 saat süren
görüşmelerin ardından sahipsiz hay-
vanlara yönelik Hayvanları Koruma Ka-
nununda Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanun Teklifi'nin 4 maddesi daha kabul
edildi. Teklifin kabul edilen maddelerine
göre, hayvan bakımevlerine alınan hay-
vanlardan rehabilite edilen köpekler
sahiplendirilinceye kadar bu yerlerde
barındırılacak. Doğru ve güncel veri
sağlanabilmesi amacıyla hayvan bakı-
mevlerine alınan hayvanlar Tarım ve
Orman Bakanlığı veri sistemine kayde-
dilecek. Bakımevine alınan köpeklerden
insan ve hayvanların hayatı ve sağlığı
için tehlike teşkil eden ve olumsuz dav-
ranışları kontrol edilemeyen, bulaşıcı
veya tedavi edilemeyen hastalığı bulu-
nan ya da sahiplenilmesi yasak olanla-
rına, Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı,
Gıda ve Yem Kanunu'ndaki 9. madde-
sindeki "Hayvanlara ötenazi yapmak
yasak olacak ancak hayvanlara acı ve
ıstırap çektiren veya iyileşme durumu
bulunmayan hastalık durumlarında,
akut bulaşıcı bir hayvan hastalığının
önlenmesi ya da eradikasyonu amacıyla
veya insan sağlığı için risk oluşturan
durumlarda, davranışları insan ve hay-
vanların hayatı ve sağlığı için tehlike
teşkil eden ve olumsuz davranışları
kontrol edilemeyen durumlarda, vete-
riner hekim tarafından ötenazi yapıl-

masına karar verilebilecek. Ötenazi iş-
lemi veteriner hekim tarafından veya
veteriner hekim gözetiminde yapılacak."
hükümleri uygulanacak. Yerel yönetimler
sahipsiz köpeklere ilişkin yürüttüğü iş
ve işlemlerde Ev Hayvanlarının Korun-
masına Dair Avrupa Sözleşmesi kapsa-
mında gerekli idari tedbirleri almaya
yetkili olacak. Hayvanlara yapılacak
müdahalenin sadece tıbbi gerekçelerle
değil Kanunda yer alan diğer istisnai
durumlarda da yapılabilmesine imkan
sağlanıyor. "Yerel yönetimler adına top-
lanan sahipsiz hayvanların bakımevi
dışında bir yere terk edilmesi veya ba-
kımevinde barındırılan köpeği bakımevi
dışında bir yere bırakmak" fiilleri yasak
kapsamına alınıyor. Böylece sahipsiz
hayvanların toplanması, hayvan bakı-
mevlerine götürülmesi ve bu hayvanların
sahiplendirilinceye kadar hayvan ba-
kımevi bünyesinde bakılmasına ilişkin
hükümlerin uygulanmasının ve yerel
yönetimlerin görev ve sorumluluklarını
eksiksiz olarak yerine getirmelerinin
sağlanması amaçlanıyor. İl Hayvanları
Koruma Kurulunun görevleri arasına,
sahipsiz hayvanların korunmasına yö-
nelik yürütülen çalışmaların yanı sıra
insan, hayvan ve çevre sağlığını koru-
maya yönelik olarak sahipsiz hayvan-
lardan kaynaklı sorunları belirlemek
ve bu sorunlara ilişkin çözüm önerileri
üretmek ekleniyor. lTBMM-AA

Hayvan bakımevlerine alınan hayvanlar Tarım
ve Orman Bakanlığı veri sistemine kaydedilecek
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Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mao
Ning, aralarında Fetih Hareketi ve
Hamas'ın da bulunduğu Filistinli grup-
ların, başkent Pekin'deki görüşmelerin
ardından imzaladıkları bildiriyle geçici
uzlaşı hükümeti kurma niyetlerini
vurguladığını bildirdi. Filistinli 14 gru-
bun üst düzey temsilcileri, 21 Tem-
muz'da başlayan uzlaşma görüşmeleri
sonrası, aralarındaki bölünmüşlüğe
son vermeyi ve birlik oluşturmayı
amaçlayan "Pekin Diyaloğu"nu imza-
ladı. Mao, düzenlediği basın toplan-
tısında, Filistinli grupların imza attığı
bildirinin maddelerine ilişkin açıkla-
malarda bulundu. Buna göre, bildiride,
Filistinli tüm grupların fikir birliğine
dayalı ve mevcut Filistin temel yasasına
uygun geçici ulusal uzlaşı hükümeti
kurma niyeti vurgulandı. Gazze'nin
yeniden inşasını yürütme ve kabul
edilen seçim yasasına uygun mümkün
olan en kısa sürede genel seçimleri
düzenleme niyetine yer verilen bildi-

ride, kabul edilen seçim yasasına
uygun yeni "Ulusal Komisyonun" oluş-
turulması için atılan adımlara işaret
edildi. Bildiride, tarafların, "Geçici Bir-
leşik Liderlik Çerçevesi"nin yürürlüğe
sokulması, siyasi kararlar alırken bun-
dan sistematik şekilde faydalanılması,
bildiri hükümlerinin eksiksiz uygulan-
ması için kolektif bir mekanizma ku-
rulması ve bunun uygulanması için de
bir takvim belirlenmesi konusunda an-
laştığı vurgulandı. Bildiride, Filistin
Kurtuluş Örgütü (FKÖ) bünyesinde
tüm grupları kapsayan ulusal birliğin
sağlanması konusunda mutabık kalındı.
Birleşmiş Milletler (BM) kararlarına
uygun olarak başkenti Kudüs olan ba-
ğımsız bir Filistin Devleti kurmak ve
Batı Şeria, Kudüs ve Gazze dahil olmak
üzere, Filistin topraklarının bütünlü-
ğünün korunması kararı alınan bildiride,
BM öncülüğünde, bölgesel ve uluslar-
arası katılımla bir konferansa ihtiyaç
duyulduğu aktarıldı. lANKARA-AA

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Av-
rupa Birliği'nin (AB) Rus varlıklarından
elde edilen gelirleri Ukrayna için kul-
lanmasına yanıt vereceklerini belirtti.
Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Av-
rupa Birliği'nin (AB) Rus varlıklarından
elde edilen gelirleri Ukrayna için kul-
lanmasına yanıt vereceklerini belirterek,
"Kararların alınma ve uygulanmasıyla
ilgisi olan kişiler hakkında yasal seçe-
nekler üzerinde çalışacağız çünkü bu
uluslararası hukukun doğrudan ihla-
lidir." dedi. Peskov, AB Dış İlişkiler ve
Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi
Josep Borrell’in, dondurulan Rus var-
lıklarından elde edilen 1,4 milyar av-
ronun Ukrayna’ya ağustosta gönderi-
leceğine yönelik dünkü açıklamasını
Moskova’da gazetecilere değerlendirdi.
Söz konusu paranın yalnızca çalın-
madığını, aynı zamanda silah alımı
için “çöpe atıldığını” vurgulayan Peskov,
"Daha kötüsünü hayal etmek zor. El-
bette, her halükarda cevabımız ola-
caktır. Bu tür hırsızların eylemleri kar-
şılık verilmeden bırakılamaz." diye ko-
nuştu. Rusya’nın vereceği olası yanıtlara
ilişkin konuşan Peskov, "Kararların
alınma ve uygulanmasıyla ilgisi olan
kişiler hakkında yasal seçenekler üze-
rinde çalışacağız çünkü bu uluslararası
hukukun doğrudan ihlalidir. Bu, mül-
kiyet hakkını ayaklar altına almaktır."

dedi. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü
Mariya Zaharova da Borrell’in açıkla-
masına ilişkin gazetecilere değerlen-
dirmede bulunarak, "Çok sert tepki
vereceğimizi defalarca söyledik. Doğal
olarak ulusal çıkarlar doğrultusunda
hareket edeceğiz ama bunu hissede-
cekler ve onlar da (AB) sanırım bunun
farkındadır." ifadelerini kullandı.
AB’de dondurulan 
Rus varlıkları

AB Konseyi'nden 21 Mayıs'ta yapılan
açıklamada, Rusya'nın dondurulan var-

lıklarından kaynaklanan olağanüstü ge-
lirlerine yönelik hazırlanan planın üye
ülkeler tarafından kabul edildiği bildiril-
mişti. Plana göre, Rus varlıklarından sağ-
lanan karlar Ukrayna'nın savunmasını
ve yeniden inşasını desteklemek için kul-
lanılacak. Bu kapsamda, karın yüzde 90'ı
Avrupa Barış Fonu aracılığıyla Ukrayna'nın
savunmasına ve askeri olarak destek-
lenmesine, yüzde 10'u ise ülkenin yeni-
den inşasına yönelik çeşitli programlara
aktarılacak. Batılı ülkeler Rusya'ya ait
yaklaşık 300 milyar dolar değerindeki
varlığı dondurmuştu. lMOSKOVA-AA

Rusya, AB’nin dondurduğu varlık gelirlerinin
Ukrayna’ya aktarılmasına misilleme hazırlığında

Çin: Filistinli taraflar geçici ulusal uzlaşı
hükümeti kurma niyetlerini vurguladı
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ÖĞRETİM ÜYESİ DR. SELİM SEZER

stanbul Gedik Üniversitesi Si-
yaset Bilimi ve Uluslararası
İlişkiler Bölümü Dr. Öğretim

Üyesi Selim Sezer, 20-21 Temmuz'da
Çin'de gerçekleşen Hamas-El Fetih gö-
rüşmesini AA Analiz için kaleme aldı.

Gazze Şeridi’nde devam eden soy-
kırım saldırılarının ne zaman ve ne
şekilde biteceğini ve savaş sonrasında
Gazze’de nasıl bir siyasi denklem olu-
şacağını net olarak öngörebilmek
halen kolay değil. Ateşkes görüşme-
lerinde belli bir ilerleme kaydedilmiş
olmasına rağmen bu ilerlemenin hızı
yavaşladı. Öte yandan sürecin bir baş-
ka boyutuyla ilgili önemli bir gelişme
yaşandı ve geçtiğimiz pazartesi günü
Çin Halk Cumhuriyeti Dışişleri Ba-
kanlığı sözcüsü Lin Jian, 20-21 Tem-
muz tarihlerinde Hamas ile El Fetih
temsilcilerinin ulusal uzlaşı görüşme-
leri için başkent Pekin’de bir araya
geleceğini duyurdu.

Ulusal birlik, mevcut koşullar al-
tında Filistinlilerin en fazla ihtiyaç
duyduğu hususlar arasında yer aldı-
ğından, bu haber pek çok çevrede
iyimserlikle karşılandı. Ancak bu gi-
rişimlerden doğabilecek sonuçlara ih-
tiyatla yaklaşmak için bazı sebepler
de bulunuyor.

Öncelikle bu, tarafların Çin’deki
ilk buluşması değil. Nitekim Hamas
ve El Fetih temsilcileri geride bıraktı-

ğımız nisan ayında da Pekin’de bir
araya gelmiş, ancak bu görüşmeler
somut bir sonuç üretmemişti. Daha
sonra tarafların haziran ayında yeni
bir görüşme yapacağı duyurulmuş,
ancak bu ikinci görüşme, kamuoyuna
açıklanmayan nedenlerle belirsiz bir
tarihe ertelenmişti.

Geride bıraktığımız 20-21 Temmuz
tarihleri için planlanan ve Hamas ta-
rafını Siyasi Büro Başkanı İsmail He-
niyye’nin, El Fetih tarafını ise hareketin
Başkan Yardımcısı Mahmud el-Alul’un
temsil edeceği duyurulan görüşme,
işte bu ertelenen ikinci görüşmeye
denk düşüyor. Her ne kadar bu yazının
kaleme alındığı tarih itibarıyla gö-
rüşmenin içeriği hakkında kamuoyuna
bir bilgi aktarılmamış olsa da dar ve
geniş siyasi bağlamlar içinde bazı de-
ğerlendirmeler yapmak mümkün.
Gazze nasıl
yönetilecek?

Görüşmelerin merkezinde savaş
sonrasında Gazze’nin ne şekilde yö-
netileceği sorusu yer alıyor. Bunun
yanı sıra bu toplantılar daha geniş
anlamıyla Filistinlilerin 17 yıllık iç
bölünmesini sonlandırma hedefine
matuf olarak planlanıyor ve Hamas
ile El Fetih dışında başka Filistinli
siyasi hareketlerin de bu toplantılara
katılması arzulanıyor.

Bilindiği gibi Filistinlilerin iç bö-
lünme süreci 2007'de başlamıştı. Bir

önceki yıl yapılan demokratik seçim-
lerden Hamas birinci parti olarak çık-
masına rağmen El Fetih, o tarihe
kadar elinde tuttuğu yönetimi terk
etmek istememişti. Şiddet de içeren
yüksek gerilimle geçen yaklaşık bir
yıllık sürecin sonunda Batı Şeria’nın
El Fetih, Gazze Şeridi’nin Hamas ta-
rafından yönetildiği bir siyasi denklem
oluşmuştu. O günden beri ulusal birlik
yönünde gerçekleşen sayısız girişim
başarısızlıkla sonuçlandı.

Öte yandan sorun, geçmişe sünger
çekmekle sonlanabilecek türden değil.
Zira iki hareket birbirinden oldukça
farklı siyasi programları savunduğu
gibi, El Fetih yönetimi Oslo Anlaşma-
ları’nın ürünü olan İsrail’le güvenlik
koordinasyonu kapsamında Batı Şe-
ria’da direnişin gelişmesine ket vurdu
ve El Fetih’in başında bulunan Filistin
Devlet Başkanı Mahmud Abbas 7
Ekim’den bu yana pek çok defa Ha-
mas’ı Aksa Tufanı harekatına giriştiği
için sert bir şekilde eleştirdi. En son
mayıs ayında Riyad’da düzenlenen
Arap Birliği zirvesinde Abbas, Aksa
Tufanı’nın İsrail’e Gazze’ye saldırmak
için bahane sağladığını ileri sürmüş,
Hamas ise bu çıkışı “esefle” karşıladı-
ğını bildirmişti.
Yönetimin sadece
Filistinlilerde kalması elzem

Tüm bunlara rağmen bu görüşme-
nin ve onu izlemesi muhtemel yeni

görüşmelerin Filistinlilerin lehine ola-
bilecek bazı sonuçlar üretmesi olasılık
dışı değildir. Zira şu anda İsrail’in
Gazze’deki korkunç saldırılarının dur-
durulmasıyla neredeyse eşdeğer önem
taşıyan bir mesele, Gazze’nin yöneti-
minin Filistinlilerde – ve sadece Filis-
tinlilerde – kalmasıdır ve ulusal uzlaşı
görüşmeleri bunun için bir zemin
oluşturabilir.

Bilindiği gibi El Fetih’in en büyük
bileşeni olduğu Filistin Kurtuluş Ör-
gütü (FKÖ), dünya çapında Filistinli-
lerin meşru temsilcisi kabul ediliyor
ve pek çok ülkede siyasi ve diplomatik
temsilcilikleri bulunuyor. Geride bı-
raktığımız yıllarda zaman zaman gün-
deme getirilen, FKÖ’nün Hamas’ı da
içine alacak şekilde yeniden yapılan-
dırılması ve genişletilmesi seçeneği
bir kez daha masaya gelmiş gibi gö-
rünüyor. El Fetih temsilcilerinden Mu-
hammed el-Lahham, geçtiğimiz haf-
talarda, Hamas’ın FKÖ’ye dahil ol-
masını istediklerini ve bunun için İs-
rail’i tanıma koşulu da getirmediklerini
söylemişti.

Öte yandan savaşın başlangıcından
bu yana İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu, Hamas’ın askeri kapasi-
tesinin yanı sıra siyasi ve idari kap-
asitelerini de yok etme hedefiyle ha-
reket etmiş ve üstelik Gazze’nin Hamas
yerine mevcut Filistin Yönetimi’nin
kontrolüne geçmesine dahi karşı çık-
mıştı. Ancak geçtiğimiz günlerde New

York Times gazetesi, İsrail ve Hamas
arasında süregiden ateşkes müzake-
relerinde, üç aşamalı ateşkesin ikinci
aşamasında Gazze’nin yönetiminin
yeni bir Filistinli siyasi güce bırakılması
konusunda mutabakata varıldığını
ileri sürdü. Keza Times of Israel de
içeriden kaynaklara dayanarak, Ne-
tanyahu’nun kameralar karşısında
yaptığı açıklamaların aksine, özel gö-
rüşmelerinde Gazze’nin idaresine Fi-
listin Yönetimi’nin katılmasına açık
olduğunu ifade ettiğini yazdı.

Bir yandan küresel bir boykot ve
tecritle, bir yandan siyasi ve hukuki
baskıyla, bir yandan da Lübnan cep-
hesinin kızışmasıyla karşı karşıya olan
İsrail’in Gazze’deki saldırılarını yakın
zamanda sonlandırması muhtemeldir.
İsrail’in meydana getirdiği olağanüstü
yıkıma rağmen sahada umduğu askeri
başarıyı elde edememesi sebebiyle,
savaş ertesine dair hedef ve planla-
rından vazgeçmesi de muhtemeldir.
İşte bu noktada Filistinlilerin ulusal
birlik görüşmeleri kritik önem kaza-
nıyor. Zira Gazze’nin özgür kalmasının
ve yeniden inşa edilmesinin yolu, bu
birlikten geçiyor. Bir sonraki mesele
ise, bu ulusal birliğin, direnişin aley-
hine olmayacak bir zeminde sağlan-
ması olacaktır.

[Dr. Selim Sezer, İstanbul Ge-
dik Üniversitesi Siyaset Bilimi
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü
Öğretim Üyesidir.]

İ

Kamala Harris’in, aday ol-
ması durumunda seçimleri
kazanması için özellikle si-
yahi seçmenin sandığa git-
mesi önem teşkil ediyor.

Hamas-El Fetih görüşmesi: Gazze’nin
İDARESİ FİLİSTİNLİLERDE KALMALI

24İTTİFAK09.qxp_Layout 1  23.07.2024  13:51  Page 1



10 ÇARŞAMBA
24 TEMMUZ 2024 Dünya İttifak

Etiyopya’nın güneyinde
meydana gelen
heyelanda ölü sayısı
146'ya yükseldi

Demokratlar, Biden’ın adaylıktan
çekilmesiyle seçimi kazanma
ihtimallerinin arttığı görüşünde
ABD'de yapılan bir ankete
göre, Demokratların nere-
deyse yarısı, ABD Başkanı
Joe Biden'ın adaylıktan çe-
kilmesi ile 5 Kasım'da yapı-
lacak başkanlık seçimini ka-
zanma ihtimallerinin arttı-
ğını düşünüyor. ABD'de CBS
News ile YouGov araştırma
şirketleri, Demokrat Partiye
kayıtlı seçmenlere Biden'ın
adaylıktan çekilmesine iliş-
kin görüşlerini sordu. An-
kete katılan Demokratların
yüzde 45'i Biden'ın başkan-
lık yarışından çekilmesi ile
Cumhuriyetçilerin adayı eski
Başkan Donald Trump'ı yen-
me ihtimalinin arttığını dü-
şünüyor. Öte yandan De-
mokratların yüzde 28'i, se-
çim sonuçlarının adayın kim

olduğuna göre değişeceğine
inanıyor. Ankete katılan De-
mokrat partililerin yüzde
83'ü, Biden'ın çekilmesini
onaylarken, yüzde 17'si tam
tersini düşünüyor. Demo-
kratların yüzde 79'u Kamala
Harris'in aday olmasını des-
teklerken, yüzde 21'lik kesim
farklı bir aday olması ge-
rektiğini düşünüyor. Katı-
lımcıların yüzde 82'si Bi-
den'ın, mükemmel ya da iyi
bir lider olarak hatırlanaca-
ğını düşünüyor. Başkan Bi-
den, 5 Kasım'da yapılacak
başkanlık seçimleri için aday-
lıktan çekildiğini duyurmuş,
yerine geçecek isim olarak
da yardımcısı Kamala Harris'i
işaret ederek desteğini be-
lirtmişti. lANKARA-AA

Netanyahu, İsrailli esirlerin
salıverilmesini sağlayacak
anlaşmanın olgunlaştığını açıkladı

Bangladeş Başbakanı Şeyh Ha-
sina Vecid, Bağımsızlık Savaşı'na
katılanların ailelerine kamuda
kontenjan ayrılmasının ardın-
dan başlayan protestolardaki
şiddet eylemlerinden ülkenin
muhalefet partilerini sorumlu
tuttu. BBC'nin haberine göre
Hasina, başkent Dakka'da iş
dünyasının liderleriyle bir araya
geldiği toplantıda, ülkede gün-
lerdir süren ve onlarca kişinin
ölümüne neden olan "kamuda
kontenjan oranı" gerginliğine
ilişkin açıklamalarda bulundu.
Kamu güvenliğini sağlamak
amacıyla sokağa çıkma yasağı-
nın ilan edildiğini ifade eden
Hasina, "(Sokağa çıkma yasağı)
Bunu hiç istemedim. Durumlar
düzeldiğinde yasağı kaldıraca-
ğız." dedi. Hasina, protestolarda
yaşanan şiddet olaylarına ana

muhalefetteki Bangladeş Milli-
yetçi Partisi (BNP) ile Bangladeş
Cemaat-i İslami Partisi'nin ne-
den olduğunu savundu. Ban-
gladeş'te 1971'deki Bağımsızlık
Savaşı'nda görev alan kişilerin
çocuklarına kamuda kontenjan
ayrılması kararının ardından
protestolar başlamıştı. AA mu-
habirinin hastane kaynakları
ve yerel muhabirlerden elde
ettiği bilgiye göre, gösterilerde
143 kişi ölmüştü. 21 Tem-
muz'da Bangladeş Yüksek
Mahkemesi, Bağımsızlık Sava-
şı'na katılanların ailelerine ay-
rılacak kontenjan oranını yüz-
de 30'dan yüzde 7'ye çekmiş,
geriye kalan yüzde 93'ünün
de liyakate dayalı şekilde tahsis
edilmesine karar vermişti. Bu
gelişmenin ardından gerginlik
azalmıştı. lANKARA-AA
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İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu, ABD ziyaretinde
İsrailli esirlerin aileleriyle yap-
tığı görüşmede 7 Ekim saldı-
rılarından bu yana Gazze Şe-
ridi'nde tutulan İsrailli esirlerin
salıverilmesini sağlayacak bir
anlaşmanın olgunlaştığını söy-
ledi. Başbakanlık basın ofi-
sinden yapılan açıklamada,
Gazze Şeridi'ndeki esirlerin
ABD'de bulunan aile temsil-
cileriyle ilk defa bir araya
geldi. Hamas'a "baskı uygu-
ladıkları için esirlerin iade
koşullarının olgunlaştığını"
savunan Netanyahu, esirlerin
evlerine getirilmesinin Gazze
Şeridi'ne 7 Ekim'den bu yana
devam eden saldırıların he-
deflerinden biri olduğunu
kaydetti. Netanyahu, görüş-
menin ardından yaptığı açık-
lamada ise, Hamas'a karşı
yürütülen saldırılardan vaz-
geçilmeyeceğini söyleyerek,

Hamas'a karşı saldırılardan
vazgeçmenin İsrail'i İran'a
karşısında tehlikeye atacağını
öne sürdü. Gazze Şeridi'nde
esir takası ve ateşkes anlaş-
ması konusunda Hamas ile
İsrail arasında devam eden
dolaylı müzakerelere dair de-
ğerlendirmeler yapan Netan-
yahu, "Anlaşmayla ilgili ola-
rak şüphesiz koşullar olgun-
laşıyor. Bu iyi bir işaret." dedi.
Netanyahu, müzakereler ko-
nusunda kararlı olunması
halinde anlaşmaya varabi-
leceklerine inandığını kay-
dederek, "Bunun bir süreç
olduğunu peşinen söylüyo-
rum. Maalesef her şey bir
anda gerçekleşmeyecek, aşa-
malar olacak. Ancak anlaş-
mada ilerleyebileceğimize ve
kalan rehinelerin serbest kal-
masını sağlayacak güç vere-
ceğine inanıyorum." ifadele-
rini kullandı. lTEL AVİV-AA

Etiyopya'nın güneyinde mey-
dana gelen heyelanda ölü sa-
yısının 146'ya yükseldiği bil-
dirildi. Yerel yetkililer, ülkenin
güneyindeki Gofa'nın dağlık
bölgesinde aşırı yağışlar so-
nucu meydana gelen heye-
landa aralarında kadın ve ço-
cukların da bulunduğu 146
kişinin cesedine ulaşıldığını
kaydetti. Gofa bölgesinin yet-
kililerinden Dagmawi Ayele,
toprak kaymasında ölenler
arasında küçük çocukların ve
hamile kadınların da bulun-
duğunu söyledi. En az 5 kişi-
nin çamurdan canlı olarak çı-
karıldığını aktaran Ayele, “Ara-
ma kurtarma çalışmaları sı-
rasında annesi, babası, erkek
ve kız kardeşleri dahil tüm
ailesini kaybeden, cesetlere
sarılan çocukları gördük.”
dedi. Yetkililerden Misikir Mi-
tiku ise devlet televizyonuna
yaptığı açıklamada, ölenler
arasında arama kurtarma eki-
binden kişilerin de olabilece-
ğini kaydetti. Gofa Bölgesi
İletişim Ofisi Başkanı Kassa-
hun Abayneh de bölgede ara-
ma kurtarma çalışmalarının
devam ettiğini, çalışmalar sı-
rasında çok sayıda kurtarma
görevlisinin de çamura gö-
müldüğünü söyledi. Güney
Etiyopya'da toprak kaymaları
daha çok yağmur mevsimi
olan haziran-ağustos döne-
minde yaşanıyor. Etiyopya'nın
güneyinde dün meydana gelen
heyelanda en az 55 kişinin
hayatını kaybettiği bildirilmiş-
ti. lİSTANBUL-AA
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Bangladeş Başbakanı, protestolardaki şiddet
olaylarından siyasi rakiplerini sorumlu tuttu

Hamas, Çin'de Filistinli
gruplar arasında yapılan
toplantının "ulusal birlik
yolunda önemli bir adım"
olduğunu açıkladı. Ha-
mas'ın Ulusal İlişkiler Ofisi
Başkanı Hüsam Bedran, Fi-
listinli grupların 21 ve 22
Temmuz tarihlerinde Çin'in
başkenti Pekin'de yaptığı
toplantıya ilişkin yazılı açık-
lamada bulundu. Bedran,
Pekin'de Filistinli gruplar
tarafından üzerinde anlaş-
maya varılan bildirinin, "Fi-
listin'in ulusal birliğine ulaş-

ması yolunda önemli bir
adım" olduğunu belirtti. Bil-
dirinin oluşmasında Çin'in
gösterdiği "büyük çabadan"
ötürü teşekkür eden Bed-
ran, ABD'nin Filistinli grup-
lar arasındaki anlaşmaya
karşı çıktığını vurguladı.
Bedran, Filistinli gruplar
tarafından imzalanan bil-
dirinin en önemli noktasının
"Gazze ve Batı Şeria'da Fi-
listin halkını yönetecek, ye-
niden inşa faaliyetlerini de-
netleyecek ve seçim koşul-
larını hazırlayacak bir Fi-

listin ulusal mutabakat hü-
kümetinin kurulması"oldu-
ğunu ifade etti. Çin, 21 ve

22 Temmuz tarihlerinde Fe-
tih Hareketi ve Hamas başta
olmak üzere Filistinli grup-

ların katıldığı, "kapsamlı bir
ulusal toplantıya" ev sahip-
liği yapmıştı. lPEKİN-AA

srail'de, Birleş-
miş Milletler Ya-
kın Doğu'daki

Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansı'nı
(UNRWA) "terör örgütü" ilan
eden, ülkedeki çalışmalarını
yasaklayan ve çalışanlarının
dokunulmazlığının kaldırıl-
masını öngören 3 yasa tasa-
rısı, meclisteki ilk oylamadan
geçti. The Times of Israel
gazetesinin haberine göre,
mecliste yapılan oylamada,
Ajansın İsrail'deki çalışma-
larını yasaklayan birinci yasa
tasarısı 9 ret oyuna karşı,
58 oyla kabul edildi. Ajans
çalışanlarının yasal doku-
nulmazlıklarının ve ayrıca-
lıklarının kaldırılmasını ön-
gören ikinci yasa tasarısı 9
aleyhte oya karşı 63 oyla,
UNRWA'nın "terör örgütü"
ilan edilmesini ve İsrail'in
Ajans'la ilişkilerini kesmesini
talep eden üçüncü tasarı ise
10 ret oya karşı 50 oyla
geçti. Tasarıların, yasalaş-
maları için geçmeleri gere-
ken ikinci ve üçüncü oyla-
malara hazırlık için Meclis
Dışişleri ve Savunma Komis-
yonuna gönderileceği kay-
dedildi. Muhalefetteki Yisrael
Beytenu (İsrail Evimiz) Par-
tisinden milletvekili Yulia
Malinovsky, X sosyal medya
hesabından yaptığı açıkla-
mada, "İsrail Ordu Sözcü-
sünün, UNRWA'yı terörizmle

ilişkilendiren yeni açıklama-
lar yapmadığı bir gün geç-
miyor." diyerek yasa tasarı-
larının onaylanmasından
duyduğu memnuniyeti dile
getirdi.
FKÖ ve Fetih'ten tepki

Filistin Kurtuluş Örgütü
(FKÖ) İcra Komitesi Genel
Sekreteri Hüseyin eş-Şeyh,
X sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, İsrail'in
UNRWA'yı terör örgütü ola-
rak ilan ederek, uluslararası
toplum ve Birleşmiş Milletler
(BM) örgütlerini hafife al-
dığını belirtti. "İşgalin, Filistin

halkına karşı her gün işlenen
en çirkin terörizm şekli ol-
duğunu" kaydeden Şeyh, İs-
rail Meclisi'nin, uluslararası
insani bir örgütle ilgili aldığı
karara, bu örgütü siyasi, mali
ve ahlaki açıdan destekleyen
uluslararası bir pozisyon alı-
narak karşı çıkılması gerek-
tiğini vurguladı.

Fetih Hareketi de yaptığı
yazılı açıklamada, söz ko-
nusu adımı "uluslararası hu-
kuka açık bir meydan okuma
ve Filistin halkının tarihi
haklarını ortadan kaldırma
girişimi" olarak nitelendirdi.
Açıklamada, uluslararası top-

luma, İsrail'in aldığı kararlara
karşı kararlı bir duruş sergi-
leme ve onu uluslararası hu-
kuka ve ondan kaynaklanan
karar ve anlaşmalara uyma-
ya zorlama çağrısı yapıldı.
UNRWA'nın işlevi ve
İsrail'in iddiaları

BM üyesi devletlerin gö-
nüllü katkılarıyla finanse
edilen UNRWA, faaliyetlerine
başladığı 1950'den bu yana
Filistinli mültecilere gıda,
sağlık, eğitim, barınma gibi
insani yardımları sağlayan
ana kuruluş konumunda bu-
lunuyor.

Ajans bugün 5,9 milyon
Filistinli mülteciye destek
sağlıyor. UNRWA, yaklaşık
74 yıldır Filistinlilerin yara-
larını sarmaya çalışırken, bu
süreçte tesisleri defalarca İs-
rail tarafından vuruldu, ton-
larca gıda ve ilaç yok edildi.
Birleşmiş Milletler Genel Se-
kreteri Antonio Guterres, İs-
railli yetkililerin UNRWA per-
sonelinin "terör örgütleriyle
bağlantıları olduğu" ve "7
Ekim saldırılarına karıştığı"
yönündeki iddialarının acilen
soruşturulmasını istemişti.
UNRWA da İsrail'in iddiala-
rına yönelik soruşturma baş-
latmıştı.

Bağımsız İnceleme Grubu,
Gazze'de yaklaşık 13 bin
personeli bulunan UNR-
WA'nın "tarafsız bir şekilde
çalışabilme kapasitesini araş-
tırırken, İsrail'in 7 Ekim sal-
dırıları kapsamında 12 UNR-
WA çalışanına yönelttiği id-
dialar BM İç Gözetim Hiz-
metleri Ofisi (OIOS) tara-
fından yürütülüyor. Bağımsız
İnceleme Grubu, 20 Mart'ta
yayımladığı ara raporda,
UNRWA'nın tarafsızlık ilke-
sini uygulamak için gerekli
mekanizmalara sahip oldu-
ğuna ve bazı alanların ge-
liştirilebileceğine işaret et-
mişti. lKUDÜS-AA

İsrail'de, UNRWA'yı "terör örgütü" ilan eden, ülkedeki çalışmalarını yasaklayan ve çalışanları-
nın dokunulmazlığının kaldırılmasını öngören 3 yasa tasarısı, meclisteki ilk oylamadan geçti.

İsrail’de UNRWA’yı ‘terör örgütü’ olarak tanımlayan
TASARI, MECLİSTEKİ İLK OLMAMADAN GEÇTİ
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Hamas: Çin’de yapılan toplantı ulusal birlik yolunda önemli bir adım
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eçen sezon Tür-
kiye'de tüm kul-
varlarda en çok

resmi maça çıkan Trendyol
Süper Lig ekipleri Fenerbah-
çe, Galatasaray ve Beşiktaş'ın
müsabaka sayısı dünya or-
talamasının üstünde seyre-
derken, "Üç büyükler", UEFA
Şampiyonlar Ligi şampiyonu
Real Madrid'den daha çok
müsabakaya çıktı. 2024 Av-
rupa Futbol Şampiyonası'nın
(EURO 2024) ardından göz-
ler, kulüp takımlarının ya-
pacağı ulusal ve uluslararası
çaptaki organizasyonlara
çevrilirken, İsviçre'de bulu-
nan Uluslararası Spor Araş-
tırmaları Merkezi (CIES),
futbolcuların iş yüküne iliş-
kin raporunu yayımladı. Ra-
porda, Trendyol Süper Lig
de dahil olmak üzere dün-
yanın en iyi 40 ligindeki ta-
kımlar ve futbolcuların
2012-2013 ile 2023-2024
sezonları arasında oynadığı
tüm maçlar analiz edilerek
oynanan süreler ile hem ulu-
sal hem de uluslararası maç-
ların sayıları duyuruldu. 
Futbolculardan sezon
başına 22,7 maç
ortalaması

Raporda, dünyanın en
iyi 40 liginin son 12 sezo-
nunda en az bir maçta oy-
nayan toplam 62 bin 156
futbolcu analiz edildi. İn-
celenen liglerdeki futbol-
cuların sezon başına süre

aldığı maç sayısının 22,7
olduğu belirtildi. FIFA'ya
bağlı konfederasyonların
hem Avrupa'da hem de dün-
yanın geri kalanında kıtasal
ölçekte düzenlediği orga-
nizasyonlardaki maç sayı-
sının artması nedeniyle,
2014-2015 sezonunda fut-
bolcuların kulüpleriyle ulus-
lararası çapta oynadığı maç-
ların oranı yüzde 5 düze-
yindeyken, geçen sezon bu
oran yüzde 6,6 ile en yüksek
seviyesine ulaştı.
Geçen sezon
takımlar ortalama
42,4 maça çıktı

Rapora göre dünyanın
en iyi 40 ligindeki takımlar
geçen sezon tüm kulvarlar-
da ortalama 42,4 müsaba-

kaya çıktı. UEFA Şampiyon-
lar Ligi'nde geçen sezon
mücadele eden takımlar ise
tüm kulvarlarda ortalama
50,8 maç oynadı.
Şampiyonlar Ligi
şampiyonu Real
Madrid, geçen sezon
55 maç oynadı

Raporda son 12 sezonda
en fazla maça çıkan 3 takım
analiz edilirken, İspanya'dan
Real Madrid, İngiltere'den
Manchester United ve Al-
manya'dan Bayern Münih'in
yıllara göre tüm kulvarlarda
çıktıkları maç sayıları açık-
landı. Rapora göre, Real
Madrid 2001-2002 sezo-
nunda tüm kulvarlarda 66
maçla zirveye çıkarken,
Manchester United da

2008-2009 sezonunda 66
maça ulaşarak bu rekora
ortak oldu.
Üç büyükler, Real
Madrid'den daha
fazla maç oynadı

Geçen sezon UEFA Şam-
piyonlar Ligi şampiyonu
olan Real Madrid 55, Manc-
hester United 52, Bayern
Münih ise 49 maçta müca-
dele etti. Real Madrid, ge-
çen sezon 38 LaLiga, 13
UEFA Şampiyonlar Ligi, 2
Kral Kupası ve 2 İspanya
Süper Kupa maçına çıktı.
Trendyol Süper Lig'den ise
Fenerbahçe geçen sezon 58
maça çıkarken, Galatasaray
ve Beşiktaş 56'şar maçla
onu takip etti. Sarı-lacivertli
ekip, geçen sezon 38 Trend-

yol Süper Lig, 16 Avrupa
kupası, 3 Türkiye Kupası,
1 TFF Süper Kupa maçında
ter döktü. Galatasaray,
2023-2024 sezonunda 38
Trendyol Süper Lig, 14 Av-
rupa kupası, 3 Türkiye Ku-
pası, 1 TFF Süper Kupa ma-
çında mücadele verdi.

Beşiktaş da geçen sezon
38 Trendyol Süper Lig, 12
Avrupa kupası, 6 Türkiye
Kupası maçına çıktı. Bu ra-
kamlara bakıldığında; Tür-
kiye'den Fenerbahçe, Gala-
tasaray ve Beşiktaş, geçen
sezon UEFA Şampiyonlar
Ligi şampiyonu Real Mad-
rid'den daha fazla maç oy-
nadı. "Üç büyükler"in yük-
sek maç sayısında, UEFA
organizasyonlarında grup-
lara kalabilmek için oyna-
nan eleme müsabakaları et-
kili oldu. Real Madrid, doğ-
rudan UEFA Şampiyonlar
Ligi gruplarında sezona baş-
larken, Fenerbahçe, Gala-
tasaray ve Beşiktaş, UEFA
organizasyonlarında grup-
lara kalabilmek için 3 eleme
turunda 6'şar maçta ter dök-
tü. Bu sezon da UEFA or-
ganizasyonlarına 2. eleme
turundan başlayan Fener-
bahçe, Trabzonspor ve
RAMS Başakşehir'in eleme
turlarını geçerek katıldıkları
turnuvalarda lig aşamasına
çıkmaları durumunda, tüm
kulvarlarda 50'nin üzerinde
maç oynaması bekleniyor. 
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İttifak
Sakaryaspor'un yeni transferleri
Salih Dursun ve Max Gradel,
yeşil-siyahlı takımın 18 sezon-
dur süren Süper Lig hasretini
sona erdirmek istiyor. Geçen
sezonun play-off finalinde Bod-
rum FK'ye 3-1 yenilerek üst
lige yükselme şansını kaçıran
Sakarya temsilcisi, kadrosunu
güçlendirme çalışmaları kap-
samında stoper Salih ve sol
kanat oyuncusu Gradel ile an-
laştı. Futbola Sakaryaspor'un
altyapısında başlayan ve
2009'da A takıma yükselen
Salih, 3 sezon boyunca yeşil-
siyahlı formayı giydi. Daha
sonra, Kayserispor, Galatasaray,
Trabzonspor, Antalyaspor,
Gençlerbirliği ve Fatih Kara-
gümrük'te oynayan Salih, ka-
riyeri boyunca forma giydiği
265 maçta 21 gol atıp 9 asist
üretti. Türkiye'ye 2020'de gelen
kanat oyuncusu Max Gradel
ise Sivasspor ve Gaziantep
FK'de forma giydi. Süper Lig'de
129 maça çıkan Gradel, 22
gol attı, 36 asist üretti.

12 sezonun ardından pro-
fesyonelliğe adım attığı Sa-
karyaspor'a dönen 33 yaşındaki
Salih ile ay başında transferi
gerçekleştirilen 36 yaşındaki

Gradel, takımın Süper Lig he-
defi için mücadele verecek.

Salih Dursun, AA muhabi-
rine, yeni sezon hazırlıklarını
güzel geçtiğini anlattı. Sezon
başı kamplarının yorucu geç-
mesi gerektiğini dile getiren
Salih, "Biraz geç başladık ama
telafi ediyoruz. Yavaş yavaş
da takımıza çok değerli oyun-
cular katılıyor, katılacaklar da
var. Bu sezon Sakaryaspor için
gerçekten önemli, 18 sezondur
Süper Lig hasreti çekiyor. Allah
izin verirse bu sene çok iyi ça-
lışıp, taraftarımızın da deste-
ğiyle Süper Lig'e çıkmayı isti-
yoruz." diye konuştu. Salih,
altyapısından yetişip 3 yıl A
takımda oynadığı kulübe tekrar
döndüğünü belirterek, "Şu
anda Sakaryaspor'un şampi-
yonluğu için mücadele ver-
mekten büyük gurur duyuyo-
rum. Allah'ın izniyle de bunu
başaracağımıza inanıyoruz.
Herkes bize destek olursa, şu
anda çok zor gibi görünen se-
zonda şampiyonluğun kaçı-
nılmaz olacağını düşünüyo-
rum." dedi. Ligin bu sezon
zor geçeceğine dikkati çeken
Dursun, şöyle devam etti:
"Çok değerli, iddialı, kalite

olarak düşmemesi gerektiğine
inandığım kulüpler düştü. On-
lar da hak ettikleri yere çıkmak
için tekrardan mücadele ve-
recekler. Kaldı ki Sakaryaspor
olarak finalde kaybettik. Şimdi
biz de mücadelemizi verece-
ğiz. Diğer takımlar da transfer,
yatırım yapıyor. Herkesin he-
defi Süper Lig'e çıkmak. Biz
de adaylardan biriyiz. Hak
eden kazansın."

Yeni sezon hazırlıklarının
güzel gittiğini anlatan Gradel,
takımda şans verilen genç
oyuncuların da kendilerini
göstermek için mücadele et-
tiğini söyledi. Gradel, Süper
Lig'de forma giydiğini hatır-
latarak, birçok takımdan teklif
aldığını, gidebileceği ortam-
ların oluştuğunu ama kendi-
sinin Sakaryaspor'u tercih et-
tiğini belirtti. Seçiminin takı-
mın hedefleriyle bağlantılı
olduğunu vurgulayan Gradel,
"Buranın Süper Lig'e çıkma
hedefi vardı, aslında gelmeyi
bu yüzden seçtim. Taraftar
bazında da güçlü olduğunu
biliyorum Sakarya'nın, o an-
lamda da beni buraya gel-
meye motive etti." şeklinde
konuştu. lSAKARYA-AA

Tarihin en çok bilet satılan
olimpiyatı Paris 2024 oldu
Paris 2024 Olimpiyatları,
tarihin en fazla bilet sa-
tılan oyunları oldu. Oyun-
lar için çıkarılan 10 mil-
yon biletin 9 milyondan
fazlası satıldı. Fransa'nın
başkenti Paris'te 26 Tem-
muz-11 Ağustos tarihle-
rinde düzenlenecek olim-
piyat oyunları için çıka-
rılan 10 milyon adet bi-
letin 9.3 milyonluk bölü-
mü satıldı. Bilet fiyatları;
90, 250, 500, 900, bin
600 ve 2 bin 700 avro
olarak belirlenirken, 2 bin
700 avroluk bilet sahip-
leri, yemek servisi de bu-
lunan paket için 3 bin
850 avro ödeme yaptı.
Atlanta 1996'nın
rekoru kırıldı

ABD'nin Atlanta ken-
tinde 1996 yılında ger-
çekleştirilen oyunlarda 8.3
milyon adet bilet satılır-
ken, bu rekor 28 yıl sonra
Paris'te kırıldı. Paris'te sa-
tışa çıkarılan biletlerden
90, 250 ve 500 avroluk
olanlar tükendi. 900, bin
600 ve 2 bin 700 avro fi-
yatla satılan biletler de
tükenmek üzere.
Ev sahiplerinin
açılış fırsatçılığı

Bilet fiyatlarının 3 bin
850 avroya kadar çıktığı
Paris 2024 Olimpiyatla-
rı'nda Sen Nehri'ni gören

evlerin sahipleri de bu du-
rumu finansal açıdan fır-
sata çevirmek istiyor. Açılış
töreni için evlerini kirala-
mak isteyen ev sahipleri,
26 Temmuz için 20 bin
avronun üzerinde kirala-
ma bedeli belirledi.
Türkiye törende
191. sırada

Olimpiyat tarihinde ilk
kez açılış töreni şehrin için-
de yapılacak ve halka açık
olacak. Açılış törenini bilet
alarak takip etmek iste-
yenler için tribün kuru-
lurken, halka açık bölüm-
ler de bulunacak. Sen Neh-
ri üzerinde 6.5 kilomet-
relik hat boyunca kafileler
teknelerle açılış töreninde
yer alacak. Tören, Troca-
dero Meydanı'nda son bu-
lacak. Türkiye, törende
191. sırada geçiş yapacak.
Olimpiyatların doğuş yeri
olarak adlandırılan Yuna-
nistan, kafilede ilk sırada
yer alacak. İkinci sırada
ise mültecilerin takımı ola-
cak. Fransızcaya göre al-
fabetik olarak sıralama
yapılacak. 2032 Olimpi-
yatları'na ev sahipliği ya-
pacak Avustralya 203. sı-
rada, 2028 Olimpiyatları'nın
ev sahibi ABD ise 204. sı-
rada yer alacak. Oyunların
ev sahibi Fransa ise son
sırada açılış törenine ka-
tılacak. lPARİS-AA

Salih ve Gradel, Süper Lig hedefiyle
YENİ SEZONA HAZIRLANIYOR

A Milli Kadın Voleybol 
Takım üçüncü kez katıldığı
olimpiyatlarda “madalya” peşinde

Paris 2024 Olimpiyatları'nda ilk müsa-
bakalar bugün başlayacak. Futbol ve
Ragbi maçları, açılış seremonisinden
önce start alacak. Paris'te düzenlenecek
olimpiyat oyunlarında 26 Temmuz'daki
açılış seremonisi öncesinde ilk maçlar
futbolda oynanacak. Saint-Etienne'de
bulunan Geoffroy-Guichard Stadı'ndaki
Arjantin-Fas, Paris'te yer alan Parc des
Princes'deki Özbekistan-İspanya müsa-
bakaları oyunlardaki ilk karşılaşmalar
olacak. İki karşılaşma TSİ 16.00'da baş-
layacak. Yedili Ragbi oyunlarında müsa-
bakalar Stade de France'de oynanacak.
İlk maç TSİ 16.30'da Avustralya ile
Samoa arasında yapılacak. lPARİS-AA

Fransa'nın başkenti Paris'te yapılacak 2024
Olimpiyat Oyunları'nda mücadele edecek
A Milli Kadın Voleybol Takımı, üçüncü kez
bu organizasyonda yer alacak. A Milli Kadın
Voleybol Takımı, daha önce Londra 2012
ve Tokyo 2020'de boy gösterirken, derece
elde edemedi. Tarihinde ilk kez Londra
2012 Olimpiyat Oyunları'na katılan ay-
yıldızlı voleybolcular, çeyrek finale yükselmeyi
başaramadı. Rio 2016'ya katılamayan milli
takım, Tokyo 2020 Olimpiyat Oyunları'nda
ise yeniden mücadele etme hakkını elde
etti ve organizasyonu 5'inci tamamlayarak
en iyi derecesini aldı. Milli voleybolcular,
2023'ün eylül ayında Japonya'da düzenlenen
2024 Paris Olimpiyat Oyunları Elemeleri B
Grubu'nda ev sahibi Japonya, Brezilya, Bel-
çika, Bulgaristan, Porto Riko, Arjantin ve
Peru'yla mücadele etti. Porto Riko'yu 3-0,
Bulgaristan'ı 3-0, Peru'yu 3-1, Arjantin'i 3-
1, Brezilya'yı 3-0, Japonya'yı 3-1 ve Belçika'yı
3-0 yenerek "7'de 7" yapan milli takım, or-
ganizasyonu tarihinde ilk kez yenilgisiz lider
tamamlayarak, Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'na katılma hakkı elde etti. Milli takım,
yenilenen kadrosu ve geçen yıl takımın
başına getirilen İtalyan başantrenör Daniele
Santarelli'yle Paris'te madalya için servis
kullanacak.  Olimpiyatlarda mücadele edecek
A Milli Kadın Voleybol Takımı'nın 12+1
kişilik kadrosunda yer alan isimlerden Beyza
Arıcı, Derya Cebecioğlu, Elif Şahin, Gizem
Örge ve Melissa Vargas, ilk kez bu heyecanı
yaşayacak. Ayrıca takımın en tecrübeli ismi
ve kaptanı Eda Erdem Dündar'ın ise üçüncü
katılacağı olimpiyat olacak. lPARİS-AA
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Paris 2024 Olimpiyatları’nda futbol
ve ragbi maçları bugün başlıyor

Uluslararası Spor Araştırmaları Merkezi'nin (CIES) raporuna göre, dünyanın en
iyi 40 liginde takımlar geçen sezon tüm kulvarlarda ortalama 42,4 maça çıktı.

‘Üç büyükler’de forma giyen futbolcuların
iş yükü dünya ortalamasının üstünde
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erdengeçti çiçeklerini
duydunuz mu hiç?
Duymamışsınızdır.

Çünkü onlar daha önce hiç du-
yulmadılar. Hikâyeleri hiç an-
latılmadı. Hiç fark edilmediler.
Eğer hikâyeniz anlatılmadıysa
bir isminiz de yoktur. Kimse
sizi bilmez. Bilse de görmezden
gelir. Bazen toplumların ortak
bir utanç ile kendilerinden bile
sakladıkları hikâyeleri vardır.
Bir gün biri gelip pandoranın
kutusunu açana kadar, sessizce
ve belki de acımasızca anlatıl-
mayı beklerler. 

Ve evet! Biz onlara bir isim
verdik. Aklımızda kalan gözle-
rindeki ışıksızlığın, hüznün, ha-
yal kırıklığının ve utancın hatı-
rına. Artık hikâyeleri anlatıldı-
ğına göre, bir isimleri
de olmalıydı. Ferden-
geçti Çiçekleri.” 

Bu satırlar Nil-
gün Canel’in ka-
leme aldığı, Si-
melParlak’ına-
raştırmasına
dayalı kitabın
giriş bölümün-
den. Prof. Dr.
Nilgün Canel ile
yaptığımız rö-
portajımızın ikinci
bölümünde ailenin
mihenk taşı baba kav-
ramını ve Ferdengeçti Çi-
çekleri’ni konuştuk: 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Türk aile yapısında çocuklar
anne odaklı, siz baba şiddeti
konusunda ciddi bir araştırma
yaptınız ve kitap yazdınız.
Baba kavramı toplumun ne-
resinde? 

nProf. Dr. A. Nilgün Ca-
nel:Baba kavramı psikoloji dün-
yasının da çok geç hakkını ver-
diği bir kavram. Bilim dünyası
daha çok anne çocuk ilişkisine
odaklı bir kurguyla işledi. Baba
o kadar hakkı verilmemiş, bir
kenara itilmiş bir kavram kisanki
bebeğin dünyasında sadece
anne önemliymiş gibi algılandı.
Oysa özellikle son yıllarda ya-

pılan araştırmalar,
sağlıklı bir baba ço-
cuk ilişkisinin çocuk
gelişimi açısından
ne kadar önemli ol-
duğunu ciddi bir şe-
kilde ortaya koydu.
Bir kere şunu kesin-
likle biliyoruz ki sağ-
lıklı bir baba çocuk
ilişkisieşittir özgü-
venli birey. Yani baba kişinin
özgüveninin belirleyicisi. Bu
tüm dünya literatüründe böyle.
Bizim ülkemizdeki araştırmalar
da buna benzer sonuçlar veriyor.
Babanın özellikle kız çocuğunu
değersizleştirmesi, hatta psiko-
lojik veya fiziksel şiddet uygu-
laması, kişinin öncelikle kendi
ile ilgili özdeğer algısının ze-

delenmesine sebep olu-
yor. Kişi kendisine de-

ğer vermeyen, hor
gören, görmez-
den gelen bir
baba çocuk iliş-
kisinde önce-
likle kendini
değersizleştir-
meye başlı-
yor.Çocukken

edindiği bu ye-
tersizlik, değer-

sizlik duygusu ha-
yat boyu devam edi-

yor ve tüm ilişkilerine
yansıyor. Baba güven duyu-

lan, sırtınızı yaslayabileceğiniz,
kendinizi güvende ve iyi hisse-
debileceğiniz bir figür olmaktan
çıkıyor ve korkulan, size ken-
dinizi değersiz hissettiren, ba-
şarısız ya da beceriksiz hisset-
tiren birisine dönüşüyor. Bunu
hayatta en çok güven duyabi-
leceğiniz kişi yapıyor size. Hatta
daha da kötü olan şey, sizin ka-
nınızdan canınızdan birisinin
size şiddet uyguluyor olması.
Yani onun gözünden kendinizi
izlemeye başlıyorsunuz ve çocuk
ruhunuzla size bunu neden yap-
tığını anlayamadığınız için ken-
diniz ile ilgili yargılarınız, öz-
değerlendirmeniz bozulmaya
başlıyor. Çocuklar büyürken

anne babalarının kendileri
hakkında ne düşündüğü-
ne çok önem verirler. Ebe-
veyn ile sağlıklı bir şekilde
kurulamayan ilişkiler,
özellikle de şiddet içeri-
yorlarsa, çocukların öz-
güvenlerini yitirmelerine,
bazı patolojiler geliştir-
melerine, hatta ilerde ha-

talı evlilikler yapmalarına
sebep oluyor. Yapılan araştır-
malar şiddet gören kız çocuk-
larının kendilerine şiddet uy-
gulayacak partnerler seçme ih-
timallerinin arttığını, erkek ço-
cuklarında yetişkin hayatlarında
şiddet uygulamaya meyilli ol-
duklarını gösteriyor. Yani bu
çocuklar yetişkin hayatlarında
da benzer ilişkilerin içine çeki-
liyorlar.

Babanın çocuk gelişimindeki
en belirgin etkisi özgüven. İyi
bir baba çocuk ilişkisinde kişinin
kimlik gelişimi çok daha sağlıklı
bir şekilde ilerlerken, kişi kendini
hayata ve kendine karşı daha
güvende hissediyor. Hatta yine
tüm dünyada yapılan araştır-
malar özellikle baba kız ilişki-
sinde kız çocuğunun hayatı bo-
yunca hayatına girecek olan
tüm erkek akrabalarıyla, eşiyle
veya erkek iş arkadaşlarıyla ne
yaşayacağını da belirleyeceğini
gösteriyor. Onlara kendini ez-
direcek mi, ezdirmeyecek mi,
hakkını savunabilecek mi, hatalı
seçimler yapacak mı yapmaya-
cak mı? Romantik ilişkisini sağ-
lıklı bir şekilde
yürütebilecek mi.
Erkek çocuklar
açısından daha
belirgin olansa
şu; eğer baba, şid-
det uygulayan,
sağlıklı bir özde-
şim kurulamaya-
cak bir kimliktey-
se, bu çocukların
yetişkin hayatların-
da şiddet uygula-
ma ihtimali artıyor.
Yani baba çocuğun
sağlıklı gelişiminde,
tahmin ettiğimiz-
den çok daha belir-
leyici bir faktör. Bu
konuyu çok çeşitli
açılardan incelemiş
araştırmalar da var.
Örneğin bir araştırmada kız ço-
cuklarının matematik başarısı,
baba ile kurdukları ilişkinin ka-
litesi ile doğru orantılı çıkmış.
Yani babanın ilgisi matematik
başarısını artırıyor. Ama sanki
biz babanın çocuk üzerinde pek
de bir etkisi yokmuş gibi bir fi-
kirle çocuk büyütüyoruz. Baba
pekçok ailede, korkulacak bir
figür olmanın ötesinde çok da
geçmiyor. Bizim toplumumuz
babaya öncelikle saygı duyul-
ması gerektiğini düşünür. Oysa
şiddet eğilimleri, baba çocuk
ilişkisinde öncelikle saygıyı yok
ediyor. Geriye sadece korku,
bastırılmış bir öfke, hayal kı-
rıklıkları, değersizlik hisleri, ve
dünyanın hiç de güvenilir bir
yer olmadığı iżlenimi kalıyor. 

nMüzeyyen Hülya Günay:
Hocam söylediklerinizle bağ-
lantılı olarak toplumumuzda
kadın çocuğu kendine bağımlı

kılarak evlilikte güçlü taraf
olmak, evliliği korumanın te-
minatı gibi görüyor mu, baba
ile çocuk arasına anne duvar
örüyor mu? 

nProf. Dr. A. Nilgün Ca-
nel: Öncelikle şunu söyleyeyim
çocuk evliliği güçlendirmez, za-
yıflatır. Çocuk evlilik doyumunu
düşürür. Türkiye’deki araştır-
malarda doğruladı bunu. Tüm
dünya literatüründe, çocuğun
doğumu evlilik doyumunu dü-
şüren bir faktördür. Çiftin iliş-
kisini sekteye uğratır. Bu yüzden,
çiftin çocuğun doğumu ile bir-
likte hem anne baba olmayı
öğrenmesi, hem de karı koca
ilişkisini yeniden yapılandırması
gerekir. Çift bunu başaramadı-
ğında evlilik ilişkisi sekteye uğ-
ramaya başlar. TÜİK verilerine
baktığınız zaman Türkiye’de de
durumun bu şekilde işlediğini
hemen anlarsınız. Çünkü son
20 yıllık verilerde Türkiye’deki
boşanmaların en yoğun olduğu
yıllar evliliğin beşinci altıncı yıl-
ları.  Yani ilk çocuğun doğduğu
ve onun geli-

şimine uyum sağlanmaya çalı-
şılan bir sürecin çifti zorladığı
yıllar.  En büyük sorunlardan
bir tanesi, ebeveynlik rolüne
adapte olmaya çalışılırken, part-
ner rolünün neredeyse unutul-
ması. O yüzden evlilik doyumu
bizim ülkemizde de ilk çocuğun
doğumu ile düşmeye başlıyor.
Ayrıca anne baba rolüne uyum
sağlanması gereken bu süreçte
erkek eşin sistemin dışında bı-
rakılması ve kadının bu rolü
annesi veya kayın validesi ile
yürütmesi de, çiftin sağlıklı bir
ebeveynliği geliştirmesinin
önündeki bir diğer engel. Ba-
banın sistem dışı bırakıldığı bu
tip ebeveynlikler de bir diğer
sorum da, partnerlik rolünü git-
tikçe yitiren annenin, çocukla-
rına çok bağımlı olduğu bir yapı
üzerinden ebeveyn çocuk iliş-
kisini yürütmeye başlaması. Bi-
zim ülkemizde çok hatalı bir
yaklaşım var. Evliliği iyi gitme-

yen bireylere, “ bir çocuk do-
ğurun, ilişkiniz düzelir deniyor”.
Oysa bu sadece çiftin bir çocuk
doğurup, çocukla ilgilenirken,
aralarındaki sorunları görmez-
den gelmeye çalışmalarından
başka bir işe yaramıyor.
Bunun yerine ve-
rilmesi gereken
tavsiyenin şu ol-
ması lazım: “Önce
aranızdaki sorun-
ları çözün sonra
çocuk yaparsınız.” 

n Müzeyyen
Hülya Günay:
Ferdengeçti Çiçek-
leri kitabınızda
dört hikâye var.
Siz burada hiç an-
latılmamış, yüzle-
şilmemiş hikâyele-
rin sesi oluyorsu-
nuz neler söylemek istersiniz,
nasıl geri dönüşler aldınız? 

nProf. Dr. A. Nilgün Ca-
nel:Ben kitabı bir araştırma ki-
tabı gibi yazmak istemedim.
Çünkü o zaman bilimsel verilere

boğulmuş okuyucuyu zor-
layan bir kitap olurdu. O
yüzden hikâyeler kurgula-
dım. Yani Simel Parlak’ın
yaptığı araştırmada oluş-
muş olan temaları alıp, on-
ları hikâyelere çevirdim.
İnsanlar şöyle dönüşler
yapmaya başladılar: “O bi-
rinci hikâyedeki kadın be-
nim, o hikayede anlattık-
larınızı ben bizzat yaşa-
dım!’. Travma literatürü
bize şunu söyler; travma
yok olup giden bir şey
değildir. Üzerinde çalışıl-
ması, düşünülmesi, ora-
daki duyguların sağlıklı
bir şekilde işlenmesi ge-
rekir. Eğer bu gerçekleş-
tirilmezse, travmanın iz-
leri şimdiki hayata yan-

sır. Kişininanlamlandıramadığı
bir öfke duygusu, sürekli kötü
bir şey olacakmış hissi, başa çı-
kamadığı bir kaygı, çocuklarının
başına kötü bir şey gelirse kor-
kusu gibi kılıflara bürünerek
yansır. Kılıf değiştirir, şekil de-
ğiştirir oradaki temizlenmemiş

travma. Sen onu unuttuğunu
düşünürsün ama yüzleşmediğin
için başka bir kılığa bürünerek
hayatının içine tekrar tekrar gi-
rer. Dolayısı kişinin bu tür bağ-
lantıları görmesi, geriye dönüp

bir bakması, şim-
diki ilişkisine ne-
yin nasıl yansı-
dığını keşfetme-
si, partner veya
ebeveyn ilişki-
sine kendi ço-
cukluğundan
yansıyan trav-
maları ile kar-
şılaşması, bü-
tün bunların
farkına varma-
sı gerekir. 

n Müzey-
yen Hülya

Günay: Hocam baba-
nız ile ilişkiniz nasıldı ve ço-
cukluğunda şiddet gören ka-
dınlara, çocuklarının şiddet
görmesine tanık olan annele-
rine mesajınız ne olur? 

nProf. Dr. A. Nilgün Ca-
nel: Allah’a çok şükür benim
çok mükemmel bir babam vardı.
Gerçekten onu büyük bir min-
netle anarım. Yani çok şanslı
bir çocuktum ve ona çok min-
nettarım. Böyle mükemmel bir
baba ile büyümüş olmak, benim
gibi şanslı olmayanlara karşı
bir sorumluluk duymama sebep
oluyor. Sonuçta şiddet görenin
yanında olabilmek ahlaki bir
sorumluluktur. Sonuçta eğer bir
sorun varsa, ‘bir sorun var’ de-
meyi öğrenmek lazım ki yeni
mağdurlar yaratmayalım. Far-
kına vardığımız bir şiddete sessiz
kalıyorsak dilsiz şeytanlarız o
zaman değil mi? O şiddetin bir
parçası oluyoruz aslında. En
azından izleyicisi konumuna
geliyoruz. Birbirimize destek
olabilmek için, nasıl iyi bir ebe-
veyn olunur, nasıl iyi bir babalık
veya annelik geliştirilir, kim
hangi konuda nasıl sıkıntı veya
acı çekiyor neye ihtiyacı var,
bunların farkındalığını kazan-
mak, bunun için istekli olmak,
bence verebileceğim en doğru
mesaj olabilir.  

“F
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